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مازندران - گیلان - گلستان

راه اندازی ۹ شبکه تبلیغاتی 
برای ۹ حوزه انتخاباتی 
مازندران در صدا و سیمای 

فرهنگ ایثار و شهادت موجب 
توفیق ملت ایران در همه صحنه 
هاست روزنامه

بررسی نطق انتخاباتی داوطلبان؛ از تغییر تا نبرد با گلادیاتورهاخبر خوش برای زوجین ناباور
طبــق گــزارش مدیــر شــبکه بهداشــت، درمــان و آمــوزش پزشــکی تاکنــون ایــن طــرح حــدود 
۹۰ درصــد پیشــرفت فیزیکــی داشــته و بــرای تجهیــز آن حــدود ۸۰ میلیــارد ریــال نیــاز اســت 
کــه معــاون درمــان وزیــر بهداشــت، درمــان و آمــوزش پزشــکی در ایــن بازدیــد وعــده داد بــرای 

تجهیــز آن مشــکل اعتبــاری وجــود نــدارد.

معــاون اقتصــادی اســتاندار گیــان، بــا بیــان اینکــه در دو ســال گذشــته ۲۴۷ واحــد راکــد را احیــا 
کردیــم، گفــت: تعهــد اشــتغال اســتان در ســال ۱۴۰۱ حــدود ۳۰ هــزار نفــر بــود کــه ۱۱۸ درصــد تحقق 

فت. یا

تــالاب میانکالــه یکــی از جاهــای دیدنــی بهشــهر اســت کــه بــا مناظــری بکــر و زیبــا و پوشــش گیاهــی 
ــرای گردشــگران و عاقه منــدان محیط زیســت  ــا ب ــد. ام ــر، توجــه طبیعت گــردان را جلــب می کن بی نظی
و حیات وحــش، برجســته ترین خصوصیــت آن، جذابیــت پدیــده پرنده نگــری در پاییــز و زمســتان در ایــن 

ــت. منطقه اس

احیای ۲۴۷ واحد تولیدی در گیلان در دو سال گذشته

تالاب میانکاله

خوردن لبنیات برای 
زنان خطرناک است؟
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در ایــن میــان، بــازار فرهنگ و رســانه هم 
به خاطر پوشــش ایــن رویداد بــزرگ ملی داغ 
اســت و آثار فرهنگی مرتبط با این موضوع هم 
طرفداران بســیاری دارد. مجلس شورای اسلامی 
و مجلس خبرگان، مهم ترین و سرنوشت سازترین 
موتورهای تحرک کشــوربرای تحقــق اجرایی 
اهــداف وبرنامه ها و تحولات ایران اســلامی اند.

ازهمین رو، حضورحداکثری، آگاهانه وهوشمندانه 
مــردم وگزینــش بهترین ها ازمیــان نامزدهای 
انتخابــات مجلس وخبــرگان، بســیارحیاتی، 
تأثیرگذاروتعیین کننده اســت. به رخ کشــیدن 
کاســتی ها، کمبودها واشــکال های موجود که 
همــگان آن هــا را می دانیم و درزندگــی با آنها 
درگیرهستیم، ازســوی برخی افراد و گروه های 
داخلی و جریان های وابســته وعوامــل بیگانه، 
جهت ناامیدکردن مردم و بی اثرنمایاندن انتخابات 
وممانعت ازمشارکت ملی در امر انتخابات، تلاش ها 
وترفندهای تازه ای نیســتند، ولــی در هر دوره و 
نزدیک انتخابات شــدت و گســترش می گیرند 
تا شــاید بتوانند ایرانیان وطن پرست را از مسیر 
همگامی با تحولات کشــور بازدارند.این عناصر 
وعوامل درهمه جا دیده می شــوند و ملت شاهد 
تبلیغات آن ها درجای جای جامعه، فضای مجازی 

و وسایل نقلیه عمومی هستند.
در حالــی تبلیغــات رســمی کاندیداهــای 
دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی به نیمه 
راه رسیده اســت که نامزدها و طرفداران آنها هر 
چــه در توان دارند برای موج آفرینی و اثر گذاری 
بــر روی افکار عمومی از همه روش های تبلیغی 

استفاده می کنند.
نامزدها و طرفداران آنها علاوه بر اجرای برنامه 
های متنوع که شب ها در ستاد های مرکزی خود 

برپا می کنند نصب پوسترهای رنگی کاغذی در 
سطح شهر از جمله کارهای مهم تبلیغی نامزدها 

است.
نصب این پوستر ها برای نامزدها آن قدر مهم 
است که چند گروه در سطح شهرهای دور دور می 
کنند و هر جا عکس کاغذی نامزد مد نظر افتاده 

باشد سریع جایگزین خواهند کرد.
طرفداران با برگزاری برنامه های متنوعی همانند 
سخنرانی شخصیت های برجسته، اجرای موسیقی 
سنتی و محلی به همراه پذیرایی از هواداران خود 
به گرمی استقبال می کنند. ستادهای نامزدها که 
همراه با مولودی خوانــی، نوروزخوانی، و پخش 
موسیقی های حماسی و سنتی همراه بوده است  
فضای شــادی را برای طرفداران و شــهروندان 
به همراه دارد نورافشــانی هــای پیاپی در مقابل 
ســتادهای مرکزی نامزدها در شهرهای مختلف 
به اندازه ای شوق آفرین بود که تردد خودروها با 
کنی پیش می رود . برخی از نامزدها که شــانس 
پیروزی بیشتری دارند تلاش می کنند با کسب 
اکثریت قاطع آرا به عنوان نماینده اول وارد مجلس 
شوند و هواداران نامزدها با در دست داشتن عکس 
کاندیدای مورد نظر خود تلاش کردند برای دیگر 
رقیبان خط و نشان تبلیغاتی کشیده و موج حاکم 
در فضــای تبلیغی را به نفع نامزد مورد نظر خود 
تغییر دهند. باتوجه به اینکه  قدرت نمایی جمعیت 
نامزدها در مقابل ســتادهای مرکزی بوده است  
همه کاندیداها سعی کردند با تمام توان نیروهای 

خود را در مقابل ستاد مرکزی جمع کنند. 
مدیر کل صدا و سیمای مازندران  در گفت و گو 
با خبرنگار با ما بیان کرد : علاوه بر تولید برنامه های 
تحلیلی، تبیینی و تهییجی در خصوص انتخابات ۹ 
شبکه تبلیغاتی برای ۹ حوزه انتخاباتی مازندران در 

صدا و سیمای استان راه اندازی شده است، گفت: 
بر اســاس مصوبه ستاد انتخابات صدا و سیما هر 
یک از نامزدهای نمایندگی مجلس که در سامانه 
رسانه ملی نام نویسی کرده بودند می توانند یک 
ویدیوی ۲۰ دقیقه ای از دیدگاه ها و برنامه ها خود 

را در این سامانه بارگذاری کنند.
هادی ابراهیمی افــزود: ۱۲۶ نامزد نمایندگی 
مجلس فیلم های تبلیغاتی ۲۰ دقیقه ای خود را در 
سامانه بارگذاری کردند که پخش این فیلم ها از ۹ 

شبکه تلویزیونی آغاز شده است.
وی ادامه داد: صدا و ســیمای مازندران برای 
اولین بار علاوه بر فیلم های تبلیغاتی نامزدها، ۶۳ 
مناظره نامزدها در ۹ حوزه انتخابیه را ضبط کرده 
است که پخش آن همزمان با زمان قانونی تبلیغات 

آغاز شده است.
مدیر کل صدا و سیمای مازندران با بیان اینکه 
فیلم های تبلیغاتی و مناظره های نامزدها مجلس 
شورای اسلامی تا ســاعت ۸ صبح ۱۰ اسفند از 
رســانه استانی پخش می شود، گفت: از هر حوزه 
انتخابیه یک مناظره نیز ساعت ۲۱:۱۵ هر شب در 

شبکه اصلی تبرستان پخش خواهد شد.
ابراهیمی پخش مناظره انتخاباتی میان نامزدها 
را از جذاب ترین برنامه های رسانه استانی در طول 
انتخابات های گذشته دانست و اضافه کرد: با توجه 
به دستورالعمل رسانه ملی در هر حوزه انتخابیه ۷ 
مناظره با موضوعات اقتصادی، فرهنگی، سیاسی و 

بومی محلی تهیه شده است.
در تازه ترین رویداد، یکی از کاندیدای مجلس 
شورای اســلامی که در کارزار انتخاباتی خود در 
جمع هوادارانش در بابل ســخنرانی کرد با یک 
ابتکار جدید ســخنرانی خود را به زبان انگلیسی 
انجام داد.این اقدام که مورد توجه کاربران شبکه 

های اجتماعی قرار گرفته است با ارسال پیام های 
کوتاه در صفحه شــخصی این نامزد اقدام وی را 
مورد نقد و بررسی قرار دادند.برخی از کاربران این 
اقدام کاندیدای مد نظر را مورد ستایش قرار دادند 
و برخی دیگر با نقد این سخنرانی چون بسیاری 
از مخاطبین موضوع سخنرانی را متوجه نشدند 
ضرورتی برای انجام آن ندیدند. بعد از آغاز تبلیغات 
رسمی دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی 
نامزدهــا با روش های ابتــکاری به دنبال جذب 

مخاطب هستند. 
شهرستان بابل به عنوان بزرگترین و پرجمعیت 
ترین شهرستان مازندران که ۲ کرسی در مجلس 
شورای اسلامی دارد همزمان با تبلیغات کاندیداها 
با حضور در بخش های جنوب بابل، در بابلکنار، 
بندپی شرقی و بندپی غربی ستادهای خود را افتتاح 
کردند. برخی از این نامزدها همزمان با افتتاح ستاد 
در بخش های جنوبی بابل با شعارهای حماسی 
“حیدر حیدر” حــال و هوای خاصی را در بخش 
ها به راه انداختند. تعدادی از این نامزدها با ســر 
دادن شعارهای “بابلکنار باغیرت حمایت حمایت، 
بندپی با غیرت حمایت حمایت” از اهالی جنوب 
بابل خواستند به نامزدهای مد نظر آنها رای بدهند 
بر اساس انتشار فهرســت نهایی شورای نگهبان 
برای دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی ۶۴ 
نامزد در بابل به عنوان بزرگترین و پرجمعیت ترین 
شهرســتان مازندران برای تصاحب ۲ کرسی در 
مجلس به رقابت می پردازند. همچنین ۴۶ نفر در 
حوزه انتخابیه آمل، ۶۴ نفر در حوزه انتخابیه بابل، 
۳۰ نامزد در حوزه انتخابیه بابلسر و فریدونکنار، ۴۳ 
نامزد در حوزه انتخابیه بهشهر، نکا و گلوگاه، ۲۷ 
نفر در حوزه انتخابیه رامسر، تنکابن و عباس آباد، 
۷۸ نفر در حوزه انتخابیه ساری و میاندورود، ۷۴ 

نفر در حوزه انتخابیه قائمشهر، سوادکوه، سوادکوه 
شــمالی، جویبار و ســیمرغ، ۴۶ نامزد در حوزه 
انتخابیه نــور و محمودآباد و ۳۱ نفر نیز در حوزه 
انتخابیه نوشهر، چالوس و کلاردشت برای انتخابات 
۱۱ اسفند و نشستن روی یکی از کرسی های ۱۲ 
گانه مازندران در مجلس دوازدهم رقابت می کنند.
سه هزار و ۲۱۰ شعبه اخذ رای برای دوازدهمین 
دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی و ششمین 
دوره انتخابات مجلس خبــرگان رهبری در نظر 
گرفته شــد که از این تعداد ۲ هزار و ۵۶۹ شعبه 
ثابت، ۶۴۱ شعبه ســیار، یک هزار و ۴۶۸ شعبه 

شهری و یک هزار و ۷۴۲ شعبه روستایی است.
از حوزه هــای انتخابیه ۹ گانه این اســتان در 
مجموع ۷۴۸ نفر برای تصاحب یکی از ۱۲ کرسی 
مازندران در مجلس دوازدهم نام نویسی کردند که 
پس از بررسی پرونده ها و صلاحیت نامزدها در ۲ 
مرحله توســط هیئت اجرایی در استان و هیئت 
نظارت بر انتخابات کشور و همچنین افرادی که 
انصراف دادند، در نهایت تا این لحظه با آمار جدید 
ارایه شده از سوی شــورای نگهبان ۴۳۷ نفر در 

گردونه رقابت انتخاباتی باقی ماندند.
شهرستان ۶۰۰ هزار نفری بابل دارای ۶ بخش 
و هفت شهر است که ۲ کرسی در مجلس شورای 

اسلامی دارد.
طبق برنامه زمان بندی ستاد انتخابات کشور، 
دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی 
و ششمین دوره انتخابات مجلس خبرگان رهبری 
در روز جمعه ۱۱ اسفند ۱۴۰۲ در سراسر کشور 

برگزار می شود

تبلیغات انتخابات در استان مازندران به اوج رسید 
و داوطلبان با نطق های متعدد تلاش دارند تا مردم 
را به حضور باشکوه در پای صندوق های رای دعوت 

کنند.
 طی روزهای تبلیغات کاندیداهای حوزه انتخابیه 
در مازنــدران، برخی داوطلبان تــلاش کردند تا با 
برپایی ستادهای انتخاباتی و سفر به مناطق حوزه 

انتخابیه، به شور انتخاباتی در منطقه دامن زنند.
بیشتر داوطلبان در حوزه های انتخابیه مازندران 
اقدام به تشکیل ستادهای انتخاباتی کردند و با انتشار 
کلیپ های تصویری وسخنرانی های مختلف به بیان 

نظرات و دیدگاه هایشان پرداختند.

این داوطلبان شعارهای مختلفی را برای بیان و 
طرح دیدگاه های خود برگزیدند تغییر مثبت، قرار 
همدلی گرفته تا نبرد با مافیای فساد و گلادیاتورها، 
توجه به طرح های عمرانی و اقتصادی، رفع مشکلات 

اشتغال از جمله این شعارها است.
یک داوطلب در حوزه انتخابیه مازندران که طی 
روزهای اخیر با موج زیــادی از مخاطلبان و مردم 
روبرو شده است و با شعار تغییر به میدان آمده است، 
نطق های تبلیغاتی تاکنون با اقبال زیادی روبرو شده 

است.
داوطلبانی که برای تغییر آمدند

وی در مراسم افتتاح ستاد انتخابات در منطقه 

گفت: بنده برای تغییر آمدم، من آمدم برای توسعه 
اقتصادی و عمران و آبادانی. من آمدم تا با مشارکت 
و همت شما مردم عزیز دست های مافیای ثروت و 
قدرت را قطع کنم. به امید پیروزی و موفقیت همه 

ما در ۱۱ اسفند.
وی همچنین ادامه داد: امروز وارد عرصه انتخابات 
شــدم چون منطقه نیازمند حمایت مدیریتی در 

سطح کلان است.
داوطلب دیگــری که در رزومــه و کارنامه وی 
ســوابق مختلفی دیده می شود، در نطق انتخاباتی 
خــود با بیان اینکه انگیزه مضاعف برای خدمت به 
منطقه دارم و با روحیه خدمت در انتخابات حضور 
پیدا کردم، افزود: مطمئن باشید در طول سه سال 
اول حرف هایی را که امروز و در جلسات مکرر بیان 
می کنم به جامه عمل تبدیل می کنم و اگر در طول 
سه سال سال مردم به بنده اجازه دادند مجدد برای 
انتخابات ثبت نام می کنم و در غیر این صورت در 
سال سوم با مردم خداحافظی می کنم چرا که سال 
چهارم به عنوان طول مدت خدمتگراری محسوب 
می شود و نباید یکسال مانده به انتخابات را صرف 
تبلیغات و معرفی خود بپردازیم وعملکرد و کارنامه 
باید در سال آخر مردم را به سمت ما بیاورد نه آنکه 
دغدغه داشــته باشم تا فلان فرد به عنوان مسؤول 

برگزینیم.
داوطلبانی که سابقه خدمت در کرسی مجلس 
دارند نیــز در صحبت های انتخاباتــی به کارنامه 
و عملکــرد مجلس تاکید و اشــاره دارند و اجرای 
پروژه های مختلف در حوزه های عمرانی، اقتصادی 

و محرومیت زدایی که توسط دستگاه های گوناگون 
انجام شده است، را به عنوان عملکرد ارائه می دهند.

یکی از داوطلبان انتخابــات و نماینده مجلس 
در مازندران بیان کرد: نه شاســی بلند و نه حقوق 
مجلس را گرفتم و نه ســفرهای مجلس را رفتم و 
جزو اولین نمایندگانی بودیم که دارایی های خود را 

مکتوب به قوه قضائیه اعلام کردم.
آنانی که صدای پای جوانان شدند

داوطلبان که به نسبت دیگران جوان تر هستند 
نیز خود را صــدای پای جوانان معرفی می کنند و 
در نطق هایشان اعلام می کنند که این دفعه نوبت 

جوانان است.
یکی از داوطلبان حوزه انتخابیه غرب مازندران با 
بیان اینکه درد جوانان زیاد است و بزرگان باید یار و 
یاور جوانان باشند و تاکنون حرف های آنان شنیده و 
دیده نشد، ادامه داد: درد ما جوانان زیاد است، همان 
جوانانی که هیچ وقت دوست نداشتند دیده شوند. 
من همدم شما هستم و آمدم به جوانان اعتماد به 

نفس بدهم.
نکته جالب آنکه داوطلبان با حضور در منطقه، 
نطق هایشان را به تناسب نیازهای آن مناطق طراحی 
و بیان می کنند، یک داوطلب انتخابات مجلس در 
ســفر به مناطق بالادست و کوهستانی شهرستان 
چالوس به مشکلات جاده ارتباطی کندوان و انسداد 
مکرر آن اشاره کرد و آن را از دغدغه ها و مشکلات 
مردم شهرســتان کلاردشت و مرزن آباد دانست و 
گفت: باید فکری به حال مردم منطقه کوهستانی 
بکنند و مرکز درمانی و بهداشتی در منطقه احداث 

شود تا به خاطر یکطرفه شدن جاده، زن باردار و یا 
بیماری چند روز در منطقه حبس نشود.

باید فکری به حال مردم منطقه کوهستانی بکنند 
و مرکز درمانی و بهداشتی در منطقه احداث شود تا 
به خاطر یکطرفه شدن جاده، زن باردار و یا بیماری 

چند روز در منطقه حبس نشود
وی همچنین به مشکلات اشــتغال و بیکاری 
جوانان اشــاره و اضافه کرد: شهرک صنعتی مرزن 
آباد که قرار بود ۱۶ هزار فرصت شــغلی ایجاد کند 
امروز انگار روی آن خاک مرده ریخته شــده است، 
پل ساتره را چند سال آب برد و روستاهای واسکول، 
دلیر، جاده های طویر وناتر دارای مشکلات متعددی 

هستند.
وزن داوطلبان از نظر جامعه علمی در دوره کنونی 
نیز قابل توجه هستند و افراد با درجه علمی بالایی 
در آن رقابــت می کنند، یکی از داوطلبان که مورد 
حمایت جامعه نخبگانی نیز قرار گرفته اســت، با 
انتشار کلیپی به مسائل مختلف پرداخت و گفت: 
متأسفانه نه تنها جوانان بلکه مردم از شعارها و وعده 
و وعیدهای دروغین آدم های تکراری خسته شدند و 
من از روز اول گفتم با دست خالی آمدم تا به جنگ 
گلادیاتورهای تا دندان مســلح و به جنگ مافیای 

قدرت و ثروت بروم که در منطقه بیداد می کنند.
شــور و حال انتخاباتی در منطقه هر روز به اوج 
خود می رسد و نوید از انتخاباتی پرشور در ۱۱ اسفند 
خواهد داد و بی شک برنده واقعی این رویداد ملی 
هم مردم و هم نامزدهایی هســتند که برای ثبت 

حماسه ملی وارد میدان شدند./مهر
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قاســم عزیززاده گرجی، سرپرســت معاونت 
سیاســی امنیتی و اجتماعی استانداری مازندران 
در جلسه شورای هماهنگی امور ایثارگران استان؛ 
گفت: فرهنگ ایثار و شــهادت و پیــروی از راه و 
آرمان شــهدا، موجب توفیق ملت ایران در همه 

صحنه هاست.  
،قاسم عزیززاده گرجی، معاون سیاسی امنیتی 
و اجتماعی اســتاندار مازندران در جلسه شورای 
هماهنگی امور ایثارگران استان با بیان اینکه همه 
ما باید شــکرگزار خدا باشیم که در این موقعیت 
مــی توانیم به مــردم خدمت کنیــم، گفت: ان 
شــاءالله بتوانیم قدردان این انقلاب که به واسطه 
ایثارگری های رزمندگان و شــهدای عزیز انقلاب 

اسلامی به دست آمده باشیم.
وی به تفاوت انقلاب اسلامی با دیگر انقلاب ها 
اشاره کرد و افزود: انقلاب اسلامی متاثر از دو عنصر 
مهم عاشورا و انتظار است و همین، باعث نگرانی 

دشمنان ما شده است.
عزیــززاده گرجی با عنوان اینکه این انقلاب به 
سادگی به دست نیامده است و بابت آن  خون های 
زیادی ریخته شــده و مشقت های فراوانی دیدیم، 
گفت: دشمنان بیرون و درون کشور همه ظرفیت و 
توانشان را پای کار آوردند تا به انقلاب ضربه بزنند 

که خوشبختانه به نتیجه نمی رسند.
وی ادامــه داد، همچنان که در راهپیمایی ۲۲ 
بهمن با وجود اینکه دشمن همه تلاشش را کرده 
بود و بطور گســترده، همزمان در جهت تخریب 
انقلاب اسلامی و عدم حضور مردم برای راهپیمایی 
اقدام کرد، خوشبختانه دیدیم همان ساعات اولیه 
مردم با حضور خود در خیابان ها تمام نقشه هایشان 

را نقش بر آب کردند.
معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی استاندار 
مازنــدران حضور مردم را نقطــه قوت جمهوری 
اســلامی دانســت و اظهار کرد: فرهنــگ ایثار و 
شهادت موجب توفیق ملت ایران در همه صحنه 

ها بود.
وی با اشــاره به اینکه هرجا از آرمان های امام 
و هدایت رهبری و فرهنگ ایثار و شهادت فاصله 
گرفتیم آسیب دیدیم، گفت: دشمن به دنبال این 
است که نقاط قوت ما را تضعیف کرده و فاصله ها را 

با اهداف خود پر کند.
رئیس ســتاد انتخابات استان در ادامه سخنان 
خود به انتخابــات پیش رو اشــاره و اظهار کرد: 
انتخابات یکی دیگر از نقاط قوت ماست و دشمن 
درصدد تحریم انتخابات و تضعیف آن و ناکارآمد 

جلوه دادن نظام می باشد.
عزیززاده گرجــی، با بیان اینکــه وجه تمایز 
جمهوری اســلامی با دیگــر جمهوری ها در این 
است که مردم در انتخابات تصمیم گیرنده هستند، 
گفت: حضور مردم در انتخابات نقطه قوتی است که 
دشمن از آن می ترسد و حساسیت و اهمیت این 

دوره از انتخابات بیشتر از سال های گذشته است.
وی جهاد تبیین و بازگو کردن دستاوردهای نظام 
را بهترین راه خنثی کردن تصمیمات دشمن ذکر 
کرد و افزود: کسانی که مخاطب دارند، می توانند به 
صورت آگاهانه و عالمانه با ابزارهای هنری مناسب 
و روش های جذاب و متناســب با ذائقه مخاطب، 

آرمان های اصیل انقلاب را بازگو نمایند.
عبدالله ریاحی، مشــاور اســتاندار و مســئول 
هماهنگی امور ایثارگران نیز در این جلسه گفت: 
ملت با بصیــرت ایران با حضــور در راهپیمایی 
میلیونی ۲۲ بهمن تمام توطئه های دشمن بشریت 
را خنثی کرد و در ۱۱ اسفند ماه سال ۱۴۰۲ نیز با 
حضور در پای صندوق اخذ رای و با انتخاب نماینده  
انقلابی بــرگ زرین دیگری را در تاریخ جمهوری 

اسلامی به ثبت خواهد رساند.
وی ادامه داد: ملت ایران هیچگاه از راه و آرمان 
شــهدا و پیروی از ولایت دست نخواهد نخواهد 

کشید. 

       گزارش           خبر


سرنوشت ساز  انتخابات 
مجلس شورای اسلامی در 
پیش اســت و این روزها 
بیش از هــر زمان دیگری 
بالای  مشــارکت  موضــوع 
مردم در تعیین سرنوشت 
کشــور و همچنین حضور 
عرصه هــای  در  مؤثــر 
سیاســی و اجتماعی مطرح 
و در محافــل عمومی مورد 

بحث و تبادل نظر است. 

سرپرست معاونت سیاسی امنیتی استانداری مازندران:

فرهنگ ایثار و شهادت موجب توفیق 
ملت ایران در همه صحنه هاست 

دنیای انتخابات ، سرزمین عجایب 

بررسی نطق انتخاباتی داوطلبان؛ از تغییر تا نبرد با گلادیاتورها 
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سمانه اسلامی
عملیات ســاخت مرکز درمــان ناباروری غرب 
مازنــدران - نوشــهر یکی از طــرح های مصوب 
ســفرهای استانی رئیس جمهور به مازندران بوده 
که در تیر ماه ســال گذشته روند اجرای آن شروع 
شد و برابر گزارش ها برای اجرای این طرح حدود 
۸۰ میلیارد ریال اعتبار جذب شــد که حدود ۴۰ 
میلیارد ریال آن از محل اعتبارات سفر استانی دولت 
جهادی به این استان بوده هزینه شده و بقیه هم 
اعتبارات ملی بابت ادامه ساخت این مرکز هزینه 

شده است.
طبق گزارش مدیر شــبکه بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی تاکنون این طرح حدود ۹۰ درصد 
پیشرفت فیزیکی داشته و برای تجهیز آن حدود 
۸۰ میلیارد ریال نیاز است که معاون درمان وزیر 
بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی در این بازدید 
وعده داد برای تجهیز آن مشــکل اعتباری وجود 

ندارد.
این طــرح در زمینی به گســتره حدود ۵۰۰ 
متر مربع در محوطه بیمارســتان دولتی نوشهر 
عملیات اجرایی آن آغاز شده است و برابر آمار در 
شهرستان های نوشهر، چالوس، کلاردشت، عباس 
آباد، رامسر، تنکابن و نور دست کم چهار هزار زوج 
نابارور شناسایی شده اند و امید است با راه اندازی 
این مرکز مشکل درمانی و مالی این شمار زوج های 

نابارور در این خطه از استان برطرف شود.
پس از این بازدید نشســتی هم با مســوولان 
شهرســتان نوشــهر که از قبل تدارک دیده شده 
بود داشــت و در این نشست مســوولان شرکت 
کننده به ویژه محمدعلی محســنی بندپی عضو 
کمیســون بهداشــت و درمان در مجلس شورای 
اســلامی، کمبود امکانات و تجهیزاتی مانند نبود 
مرکزسوختگی، رشــته های تخصصی جراحی، 
تجهیزات ســی پی آر، ام آر آی، تجهیزات منفی 
بخش ریه ازجمله دغدغه های مســوولان و مردم 

این خطه غربی استان برشمرد.
بیمارستان نوشــهر دارای بخش های بستری 
داخلی، جراحی عمومی، کــودکان، نوزادان، زنان 
و زایمــان، ارتوپــدی، ارولوژی، جراحی چشــم 
گوش حلق و بینی، کلینیک تخصصی، اورژانس، 
آزمایشگاه، تالاســمی، دیالیز، اورژانس، بخشهای 
ویژه آی ســی یو ۶ تخت و ســی سی یو ۶ تخت 

است.
 ناباروری ۱۱ هزار زوج، ابرچالش بهداشت 

و سلامت مازندران
معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی استاندار 
مازندران وجود ۱۱ هــزار زوج نابارور را ابرچالش 
بهداشــت و درمان اســتان توصیف کرد و گفت: 
یکی از مهمترین ماموریت ۲ دانشگاه علوم پزشکی 
مازنــدران و بابل حل این معضل در ســال جاری 

است.
روح الله سلگی گفت  : همچنین توجه به ارایه 
خدمات مطلوب به پیری جمعیت و فرزند آوری ۲ 
مقوله مهم ماموریتی در حوزه بهداشت درمان این 

۲ دانشگاه علوم پزشکی در استان است.
وی ادامه داد: اجرایی شدن یکی از مفاد قانون 
حمایــت از خانواده که هدفش پوشــش بیمه ای 

درمان ناباروری اســت، یک از وعــده های دولت 
سیزدهم است که محقق شد.

معاون اســتاندار مازندران گفت: دانشگاه های 
علوم پزشــکی بابل و مازنــدران در ارایه خدمات 

رسانی به مردم مناطق محروم پیشتاز هستند.
سلگی به خدمات بی نظیر اورژانس ۱۱۵ دانشگاه 
علوم پزشکی بابل و مازندران در تعطیلات نوروزی 
اشــاره کرد و گفت: توسعه تجهیزات بهداشتی و 
درمانــی مازندران با توجه بــه ارایه خدمات ملی، 

ضروری است.
توســعه خدمات ناباروری از برنامه های قطعی 
وزارت بهداشت است که از همان ابتدای تشکیل 
دولت سیزدهم جزو برنامه های اولویت دار آیت الله 
رئیســی لحاظ شد و برای رسیدن به هدف برنامه 
ریزی گسترده ای چه در زمینه تامین زیرساخت 
های لازم از جمله راه اندازی مراکز درمان ناباروری 
و تهیه و تامین اقلام دارویی و تجهیزات برای این 
منظور در دســتور کار مسووولان امر در مازندران 
قــرار گرفته و همچنان این روند در حال پیگیری 

و اجرا است
از ۱۷۶ مصوبه سفر رئیس جمهور به مازندران ۲ 
مصوبه ویژه به حوزه درمان زوجین نابارور اختصاص 

یافته است.
راه اندازی مرکز درمان ناباروری بیمارستان خاتم 
الانبیاء)ص( بهشهر در شرق مازندران و راه اندازی 
همین مرکز در بیمارستان شهید بهشتی نوشهر در 
غرب استان باعث شده که با فعالیت آنها دسترسی 

افراد برای دریافت خدمــات از این نوع مراکز نیز 
تسهیل شود.

 واین  خبر خوش گه  مرکــز درمان ناباروری 
غرب مازندران به بهره برداری رسید

مرکز درمان ناباروری غرب مازندران در آیینی 
با حضور استاندار و شماری از مسوولان استانی در 
بیمارســتان شهید بهشتی نوشهر به بهره برداری 

رسید.
استاندار مازندران در آیین بهره برداری این مرکز 
گفت : دولت جهادی گام های موثری برای تقویت 
امکانات و تجهیزات در این استان برداشته است که 
قابل قیاس با دوره های گذشــته نیست نمونه آن 
می توان به دریافت مجوز ســاخت دانشکده علوم 
پزشکی غرب مازندران اشاره کرد که تاکنون راکد 

مانده بود.
برابر گزارش ها ،از ابتدای شــکل گیری دولت 
ســیزدهم تاکنون مراکز درمــان ناباروری بخش 
خصوصی و دولتی در این اســتان از یک مرکز به 
۶ مرکز افزایش پیدا کرده استیدمحمود حسینی 
پور نوری افزود : برای آنکه این پیگیری ها به ثمر 
نشیند و کام مردم این خطه غربی استان را شیرین 
کند همه باید در سایه وفاق و همدلی تلاش کنیم 
تا هرچه زودتر عملیات اجرایی این طرح آغاز شود.

استاندار مازندران گفت : همه باید تلاش کنند 
تا زوج های نابارور با این مرکز ارتباط برقرار کنند 
و مهم ترین راهکار فراهم ســازی زیرساخت و راه 

اندازی سامانه برخط است .

حسینی پور نوری تاکید کرد : باید مدت ۶ ماه 
آینده این مرکز به سطح سه ارتقا یابد و امکانات و 

تجهیزات آن هم تقویت شود.
نماینده عالی دولــت در مازندران همچنین بر 
سیاست گذاری مســوولان امر برای گردشگری 
سلامت تاکید کرد و افزود: از متولیان امر به ویژه 
دانشگاه علوم پزشــکی و خدمات درمانی استان 
انتظار دارم در این خصوص کمیته ای تشکل دهند. 
رییس دانشگاه علوم پزشــکی و خدمات درمانی 
مازندران هم گفت: دســت کم ۱۳۰ هزار نفر زوج 
نابارور در استان شناسایی شده اند که در غربالگیری 
که انجام گرفت در اطلاعات اولیه و ثانویه دست کم 

۱۱ هزار زوج نابارور شناسایی شدند.
دکتر فرهاد غلامی افزود: تاکنون ۲ هزار نفر به 

این مراکز معرفی شدند.
 رئیس دانشــگاه علوم پزشکی مازندران: 
مازنــدران در بحث نرخ رشــد جمعیت در 

وضعیت بحرانی است
دکتــر فرهاد غلامــی رئیس دانشــگاه علوم 
پزشــکی مازندران در آیین افتتاحیه مرکز درمان 
ناباروری شهید بهشتی نوشهر با گرامیداشت یاد و 
نام شهدای ســلامت، از تشکیل قرارگاه جوانی بر 
اســاس مصوبه قانون جوانی جمعیت با محوریت 
اطلاع رســانی و آگاهی جامعه اشاره کرد و گفت :  
جایگاه مازندران در بحث نرخ رشد در کشور بعد از 

گیلان است و وضعیت بحرانی داریم.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی مازندران با تاکید بر 

اینکه با جدیت مسئله کاهش موارد سقط و اطلاع 
رسانی به زوجین نابارور را در دستور کار قرار دادیم، 
ادامه داد: ۵۳۰ هزار زوج نابارور در سال جاری مورد 
غربالگری قرار گرفت که ۱۱ هزار نفر شناســایی 
و ۲۰۰۰ نفر به مراکز معرفی شــدند که ۶۰۰ نفر 

مراجعه و ۲۵۰ فرزند متولد شدند.
دکتر غلامی با اعلام این که حرکت آغاز شــده 
و در صدد هســتیم نرخ رشــد را از ۱.۱ به نرخ ۲ 
برسانیم ، تصریح کرد: کاهش جمعیت یک اتفاق 

هولناک برای کشور است.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی مازندران با اظهار 
این مطلب که مرکز ناباروری در بهشهر راه اندازی 
شده اســت، گفت: در این مراکز تلاش می شود تا 

اتفاقات موثری صورت گیرد.
غلامی تاکید کرد: اعتبــارات خوبی برای این 
مجموعه صورت گرفت و حدود ۳۰ میلیارد تومان 

برای ساخت و تجهیز آن هزینه شده است.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی مازندران تاکید بر 
کرد:  در تلاش هستیم تا به نتایج مطلوبی در این 
حوزه برسیم و این مجموعه که اکنون در سطح دو 

فعال است به سطح ۳ برسد.
این مســوول استانی خاطرنشــان کرد : امروز 
مازندران پس از گیلان دومین استان پرجمعیت 
به لحاظ پیری است و باید برای رفع این نگرانی ها 

راهکارهای اساسی اتخاذ شود.
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فارغ التحصیل دانشگاه عشق و 
شهادت

شهید »سیدجلیل حسینی روشن« 
در جلســات مذهبی عقاید اسلامی 
خود را فرا گرفت و همین علاقه وافر 
او به شریعت بود که بعدها از وی فارغ 
التحصیل دانشــگاه عشق و شهادت 

ساخت.
بــه گزارش نوید شــاهد مازندران، 
سیدجلیل حسینی درســوم خرداد 
۱۳۳۵ در روستای »دارابدین روشن« 
از توابع بهنمیر بابلسر به دنیا آمد. پدر 
میرابوطالب )فــوت ۱۳۴۸( و مادرش 

مریم نام داشت.
درگذشت پدرش برای خانواده ی او 
که بضاعت مالی مناسبی هم نداشتند 
سخت و طاقت فرســا بود، گرچه به 
همت و درایت مادر روزگار می گذشت، 
اما لازم شــده بود که سیدجلیل در 
نوجوانی به کار و کارگری روی آورد تا 
اندکی از بار مسئولیت معیشت خانواده 
بر دوش او باشــد. این چنین شد که 
ســیدجلیل در پایــان دوره ابتدایی  
دست از تحصیل بکشد و به کارگری 

مشغول شود.
درس ایثار

ســال هــا ایــن گونه گذشــت و 
ســیدجلیل به همراه آموختن درس 
اســتقامت و ایثار در جلسات مذهبی 
امام زمان)عج( نیز عقاید اسلامی خود 
را فرا گرفت و همین علاقه ی وافر او 
به شــریعت بود که بعدها از وی فارغ 
التحصیل دانشــگاه عشق و شهادت 

ساخت.
ســال ۱۳۵۴ به خدمــت مقدس 
سربازی اعزام شد و پس از آن با کار در 

مزرعه اوقات فراغتش را پرنمود.
اندکی بعد به استخدام مخابرات در 
آمد و حراست از مرکز فنی را برعهده 
گرفت. هم زمان با استخدامش ازدواج 
نمود و خداوند دختری به او و همسر 

مهربانش هدیه داد.
حضور در جبهه

چنیــن ایامی مقارن شــده بود با 
تجاوز دشمن بعثی به خاک جمهوری 
اســلامی ایران که او در پی فراخوانی 
نظام، داوطلب خدمت در خط مقدم و 

مناطق جنگی سوسنگرد شد.
 ســرانجام ســیدجلیل در پنجم 
اردیبهشت ۱۳۶۰ در سوسنگرد بر اثر 

اصابت ترکش به شکم شهید شد.
فرازی از وصیتنامه شهید

دیری است به شهادت می اندیشم، 
اشتیاق شــهادت امانم را بریده است 
امیدوارم خداوند مرا الگوی نسل آینده 
و افتخار آفرین نسل کنونی و روسفید 
آخرت قرار دهد و شــهادت رانصیبم 

گرداند. 

مروری كوتاهى بر زندگى 
شهید سیدجلیل حسینى

موضوع جمعیت برای ایران اگر اساسی ترین مساله اجتماعی نباشد، حداقل یکی از مسائل اساسی ایران اسلامی است. تاکیدات مکرر رهبر انقلاب بر افزایش فرزندآوری که با تایید نگاه 
کارشناسان حوزه جمعیت همراه بوده است، به منظور پیشرفت و ادامه حیات ایران و جامعه ایران است تا آنجا که جمعیت را در منابع قدرت کشورها، مهم ترین عامل می دانند. اما راه های 

افزایش جمعیت و مسائل آن چیست؟ شاید یکی از راه هایی که کمتر به آن توجه شده و اتفاقا عامل مهمی است، درمان ناباروری است.

خبر خوش برای زوجین ناباور

گزارش  اختصاصی       زندگینامه 

فرهنگى - اداره ها

در بیست و یکمین سال جشنواره تولید ملی - افتخار ملی، شرکت فولاد امین طبرستان واقع در شهرستان سوادکوه شمالی 
به عنوان منتخب ملی مورد تجلیل و تقدیر مقامات کشوری قرار گرفت .

 مجموعه  فولاد امین طبرستان به مدیریت مهندس امین سپه سرا،با  اسقرار خطوط تولید رابیتس صنعتی، خطوط فرم دهی 
ورق های فولادی و انواع دستگاه های گیوتین، پرس و خطوط نوار بری با ظرفیت اسمی ۴۵ هزار تن و اشتغال زایی بیش از 

یکصد نفر در شهرستان سوادکوه شمالی مشغول فعالیت است.

شركت فولاد امین طبرستان واحد نمونه ملى شد 

مدیر کل صدا و سیمای استان بیان کرد: 

راه اندازی ۹ شبکه تبلیغاتى برای ۹ حوزه انتخاباتى مازندران در صدا و سیمای استان
مناظره هــای انتخاباتــی و تبلیغــات نامزد های 
نمایندگی مجلس در کنداکتور پخش شبکه تبرستان 

جانمایی شده است.
دکتر هادی ابراهیمی مدیر کل صدا و ســیمای 
مازندران بــا بیان اینکه علاوه بــر تولید برنامه های 
تحلیلی، تبیینی و تهییجی در خصوص انتخابات ۹ 
شبکه تبلیغاتی برای ۹ حوزه انتخاباتی مازندران در 
صدا و سیمای اســتان راه اندازی شده است، گفت: 
بر اساس مصوبه ستاد انتخابات صدا و سیما هر یک 
از نامزد های نمایندگی مجلس که در ســامانه رسانه 
ملی نام نویسی کرده بودند می توانند یک ویدیوی ۲۰ 
دقیقه ای از دیدگاه ها و برنامه ها خود را در این سامانه 

بارگذاری کنند
او افــزود: ۱۲۶ نامزد نمایندگی مجلس فیلم های 
تبلیغاتی ۲۰ دقیقه ای خود را در ســامانه بارگذاری 
کردند که پخش این فیلم ها از ۹ شبکه تلویزیونی آغاز 

شده است.

ابراهیمی ادامه داد: صدا و سیمای مازندران برای 
اولیــن بار علاوه بر فیلم هــای تبلیغاتی نامزدها، ۶۳ 
مناظره نامزد ها در ۹ حــوزه انتخابیه را ضبط کرده 
اســت که پخش آن همزمان با زمان قانونی تبلیغات 

آغاز شده است.
مدیر کل صدا و ســیمای مازندران با بیان اینکه 
فیلم های تبلیغاتی و مناظره هــای نامزد ها مجلس 
شورای اسلامی تا ساعت ۸ صبح ۱۰ اسفند از رسانه 
استانی پخش می شود، گفت: از هر حوزه انتخابیه یک 
مناظره نیز ســاعت ۲۱:۱۵ هر شب در شبکه اصلی 

تبرستان پخش خواهد شد
ابراهیمی پخش مناظــره انتخاباتی میان نامزد ها 
را از جذاب ترین برنامه های رســانه استانی در طول 
انتخابات های گذشــته دانســت و افزود: با توجه به 
دستورالعمل رسانه ملی در هر حوزه انتخابیه ۷ مناظره 
با موضوعات اقتصادی، فرهنگی، سیاسی و بومی محلی 

تهیه شده است.

او زمان هر مناظره را حداقل ۱۲۰ دقیقه اعلام کرد 
و گفت: فیلم های تبلیغاتی نامزد ها و مناظره ها روزانه 

سه بار از ۹ کانال انتخاباتی پخش می شود.

مدیر کل صدا و سیمای مازندران افزود: مردم استان 
با یک جستجوی ساده در گیرنده های دیجیتال خود 
می توانند این شبکه ها را که بر اساس حروف الفبای 

 ENTEKHAB حوزه های انتخابیه استان با عنوان
۱۸۰ الی ENTEKHAB ۱۸۸ در نظر گرفته شده 

است مشاهده کنند.
ابراهیمی گفت: شــبکه تلویزیونی حوزه انتخابیه 
آمــل بــا عنــوان ENTEKHAB ۱۸۰، حوزه 
انتخابیه بابل ENTEKHAB ۱۸۱، حوزه انتخابیه 
بابلسر و فریدونکنار ENTEKHAB ۱۸۲، حوزه 
 ،۱۸۳ ENTEKHAB انتخابیه بهشــهر و گلوگاه
EN�  حوزه انتخابیه تنکابن رامســر و عبــاس آباد
TEKHAB ۱۸۴، حوزه انتخابیه ساری و میاندرود 
ENTEKHAB ۱۸۵، حوزه انتخابیه قائمشــهر 
EN�  سوادکوه سوادکوه شمالی ســیمرغ و جویبار

TEKHAB ۱۸۶، حــوزه انتخابیه نور و و محمود 
آباد ENTEKHAB ۱۸۷ و حوزه انتخابیه نوشهر و 
 ENTEKHAB چالوس و کلاردشت نیز با عنوان

۱۸۸ نامگذاری شده است. 
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شــهردار رشــت، با بیان اینکه شــهرداری برای 
رفع مشــکل، برنامه ریزی های مدونی را در ســه فاز 
کوتاه مدت، میان مدت و بلندمدت طراحی کرده است، 
گفت: احداث پنج تقاطع را در بعضی از نقاط ترافیکی 

سطح شهر در دستور کار داریم.
رحیم شوقی، یکی از دغدغه های شهروندان رشتی 
را ترافیک شــهر دانست و اظهار کرد: شهرداری برای 
رفع مشــکل برنامه ریزی های مدونی را در ســه فاز 
کوتاه مدت، میان مدت و بلندمدت طراحی کرده است.

وی با بیان اینکه در کوتاه مدت یک سری اصلاحات 
هندسی همسطح را در بعضی از معابر اجرایی خواهیم 
داشــت، افزود: در میان مدت احداث پنج تقاطع را در 
بعضی از نقاط ترافیکی سطح شهر در دستور کار داریم؛ 
عملیات اجرایی این پنج پروژه به صورت همزمان آغاز 
شــده و با تلاش همکاران حوزه عمرانی و شهرداری، 
پیشرفت فیزیکی تمامی پروژه ها از زمان بندی جلوتر 
هستند و از حفاری و کار در زیر سطح زمین، به روی 
ســطح زمین آمده ایم و مشغول بتن ریزی ستون ها و 

اجرای تیرها در کارگاه هستیم.
شهردار رشت پروژه کمربندی و رینگ ۹۰ متری 
دور شهر را پروژه بلندمدت شهرداری برای رفع مشکل 
ترافیک دانست و عنوان کرد: طرح مذکور آماده بوده 
و رایزنی های اولیه برای استفاده از اعتبارات ملی انجام 

شده است.
شوقی فاز اول رینگ ۹۰ متری را جزو پیشنهادات 
استان در دور دوم سفر رئیس جمهور به گیلان دانست 
و متذکر شــد: با اجرایی شدن فاز اول، میدان گیل را 
به شهرک مسکن مهر متصل می کنیم و قسمتی از 

ترافیک ورودی شهر را کاهش می دهیم.
وی در ادامه از خرید هفت دستگاه اتوبوس شهری 
خبر داد و بیان کرد: این اتوبوس ها در حال نصب پلاک 
هستند و به زودی به ناوگان اتوبوسرانی رشت اضافه 
می شــوند؛ همچنین پیگیر اعتبارات خوبی از محل 
اوراق مشارکت هستیم و رایزنی های اولیه با سازمان 
شهرداری ها و دهیاری ها انجام شده و انتشار اوراق به 
ارزش ۱۰۰ میلیارد تومان را پذیرفته اند که کاملا صرف 

خرید اتوبوس خواهد شد.
شهردار رشــت، با بیان اینکه درختان قطع شده 
در جریان اجرای پروژه های شــهری حتما جایگزین 
خواهند شــد، به ایسنا گفت: به ازای هر درخت قطع 
شده چند برابر نهال خریداری کردیم که از گونه های 

بومی بوده و در ایام درختکاری غرس می شود.
وی پل مکانیزه جانبازان را از دیگر دغدغه های مردم 
رشت به ویژه اهالی منطقه دانست و اضافه کرد: طی 
سه ماه گذشته این پروژه را تعیین تکلیف و به پیمانکار 
واگذار کردیم و با سرعت در حال انجام تعمیرات است 

و تا دو ماه آینده بازگشایی می شود.

مدیرعامل شرکت گاز گلستان از افزایش مصرف 
گاز در این اســتان خبر داد و بــر ضرورت مدیریت 

مصرف تاکید کرد.
،علی طالبی اظهار کرد: با کاهش دما طی روزهای 
اخیر، مصرف گاز در این استان اکنون به نزدیک ۱۵ 

میلیون مترمکعب رسیده است.
طالبی با اشــاره به اینکه دمای رفاه در خانه بین 
۱۸ تا ۲۱ درجه اســت و با تنظیم دمای خانه در این 
دما می توان از افُت یا قطعی فشار گاز جلوگیری کرد، 
گفت: با توجه به تداوم ســرما در اســتان پیش بینی 
می شود مصرف گاز بیشتر هم شود و به ۱۶ میلیون 

مترمکعب برسد.
مدیرعامل شرکت گاز گلستان اضافه کرد: عمده 
گاز مصرفی استان گلســتان از منابع داخلی شامل؛ 
سرخس، عســلویه و میامی اســتان سمنان تامین 
می شود و مشکلی در این زمینه نیست، اما به منظور 
پایداری وضعیت، ضروری اســت مشــترکان نکات 

مدیریتی در مصرف را مدنظر قرار دهند.
این مقام مســئول تصریح کرد: استفاده از وسایل 
گرمایشی استاندارد با برچســب انرژی بالا، استفاده 
از بخاری به جای شــومینه، خاموش کردن بخاری یا 
رادیاتور در اتاق های کم رفت و آمد، پوشــیدن لباس 
گرم، نصب پرده های ضخیم تر، بستن دریچه های کولر 
و ســایر منافذ، کوتاه کردن زمان استحمام و خلوت 
کردن اطراف رادیاتورها، از جمله راهکارهایی است که 

می توان در مصرف گاز صرفه جویی کرد.

شهردار رشت عنوان کرد:

ترافیک شهر دغدغه های 
شهروندان رشتی 

مدیرعامل شرکت گاز گلستان خبر داد: 

افزایش مصرف گاز در استان 

       خبر         گزارش  

معاون اقتصادی اســتاندار گیلان، با بیان اینکه 
در دو سال گذشته ۲۴۷ واحد راکد را احیا کردیم، 
گفت: تعهد اشتغال استان در سال ۱۴۰۱ حدود ۳۰ 

هزار نفر بود که ۱۱۸ درصد تحقق یافت.
حســین محمدیان در همایش نقش اصناف و 
صنعتگران در انتخابات که در شهرســتان رودسر 
برگزار شد، با اشاره به پشیبانی اصناف و بازاریان از 
جبهه های دوران دفاع مقدس با کمک های ۱۰۰۰ 
کامیونی، اظهار کرد: دشــمن در اغتشاشات سال 
گذشته به اصناف امید بسته بود تا بازار تعطیل شود، 

اما اصناف پای کار کشور و انقلاب ماندند.
وی با بیان اینکه رئیس جمهور آمریکا به ابرقدرتی 
جمهوری اســلامی ایران اذعان کرده است، افزود: 
روزگاری در تولید سیم خاردار عاجز بودیم، اما امروز 
در همه عرصه ها حرف برای گفتن داریم و جزو ۱۰ 

کشور دارای توان پرتاب ماهواره به فضا هستیم.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری گیلان 
با اشاره به پیشرفت های علمی و پزشکی و نظامی 
و فناوری جمهوری اسلامی ایران در طول ۴۵ سال 
گذشــته، تاکید کرد: همه دســتاوردها به پشتوانه 
جوانان نخبه و دانشــمند و متعهد ما محقق شده 

است.
محمدیان با بیان اینکه نرخ بیکاری استان از ۸.۷ 
درصد در سال ۱۴۰۰ به ۶.۲ درصد در سال جاری 
رسیده که ۱.۴ درصد کمتر از نرخ کشوری آن است، 
خاطرنشان کرد: نرخ مشــارکت اقتصادی کشور و 

گیلان نیز به ترتیب ۴۱.۵ و ۴۴.۵ درصد است.
وی از افتتاح ۵۷۴ طرح با ســرمایه گذاری ۱۹ 
هزار میلیارد تومان و اشــتغال ۷۷۹۳ نفر در دولت 
ســیزدهم در استان خبر داد و بیان کرد: همچنین 
۱۵ طرح بزرگ را با سرمایه گذاری بالغ بر ۸۰ هزار 
میلیارد تومان در دســت اقدام داریم که به دست 

تولیدکنندگان استان انجام می شود.
معاون استاندار گیلان با بیان اینکه طی دو سال 
گذشته ۲۴۷ واحد راکد را احیا کردیم، گفت: تعهد 
اشتغال استان در ســال ۱۴۰۱ حدود ۳۰ هزار نفر 
بود که ۱۱۸ درصد تحقق یافت و برای ۳۶ هزار نفر 
اشتغالزایی کردیم؛ تعهد اشتغال سال جاری نیز ۳۲ 
هزار نفر است که تاکنون ۳۰ هزار شغل محقق شده 

است.
وی ۶۹۶ واحد تولیدی استان را دارای پیشرفت 
فیزیکی ۱۰ تا ۹۰ درصد دانست و متذکر شد: این 
واحدها با سرمایه ای بالغ بر ۲۰ هزار همت در دست 
اقدام بوده و در آینده نزدیک به چرخه تولید بازمی 

گردند.
محمدیان اصناف را نخبگان بخش اقتصاد دانست 
و اضافه کرد: دشمنان جنگ را بر ما تحمیل کردند 
و به تحریم های اقتصادی روی آوردند و جنگ های 
منطقه ای را علیه ما راه انداختند تا پیشرفت نکنیم، 

اما با همت مردم در مسیر توسعه و تعالی هستیم.
وی با اشاره به توجه دولت به یارانه مردم و اجرای 
طــرح کالابرگ الکترونیکی، تاکید کــرد: برقراری 
امنیت و اقتدار کشور موجب می شود که کسب و 

کار نیز رونق بگیرد.
تیمور پورحیدری، مدیــرکل صنعت، معدن و 
تجارت گیلان نیز، با اشاره به نقش آفرینی اصناف در 
بزنگاه های سیاسی و اجتماعی، خاطرنشان کرد: در 
گیلان بیش از ۱۳۰ هزار واحد صنفی وجود دارد که 
۲۳۰ هزار نفر در آنها اشتغال دارند؛ در حوزه فرش 

نیز در استان ۱۳ هزار بافنده فعالیت می کنند.
وی با بیان اینکه اصناف در تنظیم بازار پیشتاز 
هستند، عنوان کرد: ۱۸۰۰ واحد صنعتی فعال در 
اســتان داریم و ۷۵ هزار نفر در این واحدها اشتغال 
دارند؛ ۱۸۰ پروژه صنعتی نیز با پیشــرفت فیزیکی 

بیش از ۶۰ درصد طی دو ســال گذشــته در حال 
اجراست.

مدیرکل صمت گیلان از احیای حدود ۱۳۷ واحد 
صنعتی راکد در دولت سیزدهم خبر داد که موجب 
اشتغالزایی بالغ بر ۶۰۰۰ نفر شده و گفت: در دهه 
فجر امسال ۳۲ پروژه تولیدی - صنعتی با اعتبار ۵۷ 

هزار میلیارد ریال در استان به بهره برداری رسید.
پورحیدری همچنین به دانش بنیان ها اشاره کرد 
و افزود: بالغ بر ۸۶ شرکت دانش بنیان و واحد فناور 
 »R&D« داریم و برای ۳۱۷ واحــد تولیدی پروانه
صادر شده اســت. در واقع پیوستن همه واحدهای 
تولیدی به حوزه دانش بنیان گام موثری در جهت 
رقابت پذیری و صادرات محوری تولیدات اســتان 

است.
وی اضافــه کرد: در حال حاضر در اســتان ۴۹ 
معدن فعال داریم و ۴۸ معدن غیر فعال بوده که از 
طریق برگزاری مزایده در مراحل مختلف به افراد و 
یا شرکت های دارای صلاحیت فنی و مالی واگذار و 

احیا خواهد شد.
محمد حیدری، فرماندار رودســر نیز در ادامه، 
بازار و بازاریان و اصناف را نقطه مرکزی در منظومه 
اقتصاد کلان کشور دانســت و گفت: اصناف قلب 

اقتصاد کشور است.
وی با اشاره به نقش سیاسی - اجتماعی بازاریان، 
تاکید کرد: اصناف حلقه اتصال بین جامعه مصرف 
کننده و جامعه تولیدکننده هستند و لذا باید به این 

کارکرد اقتصادی بپردازیم.
فرماندار رودسر چالش های حوزه تولید را شامل 
قانون کار و بیمه و مالیات و نوسانات بازار و تحولات 
سیاســی و اجتماعی دانســت که بر دوش صنوف 
سنگینی می کند و گفت: از نمایندگان مجلس انتظار 
داریم که قوانین دست و پا گیر حوزه تولید را اصلاح 

کنند.
حیدری، همچنین به نقــش اصناف در تامین 
نقدینگی واحدهای تولیدی با رعایت حرایم شرعی و 
تکالیف اجتماعی اشاره و عنوان کرد: دولت سیزدهم 
بــه دنبال رفع مشــکلات حوزه بــازار و واحدهای 

تولیدی و صنعتی است. 

معاون اقتصادی استاندار گیلان مطرح کرد:

احیای ۲4۷ واحد تولیدی در گیلان 
در دو سال گذشته

استان ها

غلبه جمعیت روستایی بر شهرنشینان و علاقمندی 
بیشتر آنان برای تاثیرگذاری در سرنوشت کشور و مناطق 
محل ســکونت خود، پای نامزدهــای انتخابات مجلس 
دوازدهم گلستان را بیش از همیشه به روستاها بازکرده و 
آنان ترجیح می دهند به جای حضور در جلسات شیک با 
مهمانان اتوکشیده شهری، در خانه های کوچک روستایی 

برای خود رای جمع کنند.
به گزارش نقش قلم، حدود نیمی از جمعیت گلستان 
در روستاها زندگی می کنند و این آمار به معنای قابلیت 
بالای ساکنان این مناطق در تغییر سرنوشت یک انتخابات 

است.
داوطلبان انتخابات مجلس در گلستان از ماه ها قبل، 
برگزاری جلســات برای جلب نظر مردم را آغاز کرده اند و 
این روزها با آغاز تبلیغات رسمی، خانه های روستایی بار 
دیگر به مرکز ثقل تبلیغات تبدیل شده و سکونتگاه های 
کوچک و بزرگ حتی روســتاهای دوردست میزبان یک 

نامزد انتخابات است.
برگزاری این جلســات از ســاز و کار معینی پیروی 
نمی کند اما اغلب شــروع آن با یک هوادار نامزد انتخابات 
آغاز می شــود و وی در تماس با دوستان و آشنایان خود، 
آنان را برای حضور در این نشست که اغلب با صرف چای و 

شیرینی و شاید هم میوه باشد دعوت می کند.
هزینه این پذیرایی هــم از طرف نامزدها به میزبانان 
تعارف می شــود اما در موارد کمــی صاحبخانه، این پول 
تعارفی را می پذیــرد چرا که این رفتار را بر خلاف منش 

انسانی و سنتی در پذیرایی از میهمان می داند.
برای داوطلبان هم فرقی ندارد این جلسه پنج مخاطب 
داشته باشد یا ۵۰ نفر. در هر صورت آنان خود را مقید به 
شرکت در آن می کنند چرا که طبق یک تحلیل انتخاباتی 
معتقدند کســی که می خواهد در انتخابات پیروز باشــد 
باید در هر صندوق حداقل یک رای داشــته باشد و این 
چشم انداز، عامل اصلی ترغیب آنان برای تردد به روستاها 

است.
اشتغال روســتاییان به کارهای کشاورزی و دامداری، 
چاره ای جز برگزاری این نشست ها در شب باقی نمی گذارد 
و در آن زمان به دلیل فراغت کافی و پایان ســر و سامان 
دادن به دام و رسیدگی به باغ و زمین کشاورزی، فرصت 

حضور در این نشست ها را از دست نمی دهند.
اگر چه فضای مجازی و موبایل هوشمند از مدت ها قبل 

پای خود را به همه جوامع دور و نزدیک باز کرده اما نگاه 
سنتی به موضوعات مهم به خصوص انتخابات، موجب شده 
هنوز هم روستاییان برای یافتن فرد مناسب در انتخابات، 
نیازمند فرصتی برای تحقیق و شنیدن سخنان داوطلبان 
کنند و به همین خاطر اغلب جلسات روستا با چهره های 

تکراری برگزار می شود.
جلسات انتخاباتی روســتاهای گلستان مردانه برگزار 
می شــود چون به واسطه نگاه سنتی، قدرت نفوذ دیدگاه 
مردان همچنان حفظ شده و هر فردی را که مرد خانواده 
مناسب تشخیص دهد، دیگر اعضای خانواده هم به آن فرد 
رای می دهند و این تفکر، دلیل اصرار داوطلبان برای حضور 

در روستاها را بیشتر عیان می سازد.
یکی از مشکلات اصلی برگزاری این نشست ها که اثر 
خود را در آینده می گذارد، دادن وعده های غیرعملی و در 

مواردی ناممکن است.
گویی نامزدها روی ضعف حافظه مردم حساب ویژه باز 
کرده و هر مشکلی از طرف روستاییان مطرح شود را بدون 
پاسخ نگذاشته و با دادن وعده حل آن در صورت حضو ر 

در مجلس، امید را در مردم زنده نگه می دارند.
از طرف دیگر محدود بودن جلســات و احتمال ضبط  
نشــدن وعدها، نامزدها را در بیان شعارها بیشتر ترغیب 
می کند و گویی مســابقه ای میان آنان برگزار شده که هر 
کس وعده غیرعملی تر بدهد، میان روســتاییان مقرب تر 

خواهد بود.
تبلیغات انتخاباتی دوازدهمین دوره مجلس شــورای 
اسلامی از پنج شنبه سوم اسفند آغاز شد و تا ۲۴ ساعت 

قبل از شروع اخذ رای ادامه خواهد داشت.
 استان گلســتان یک میلیون و ۸۶۸ هزار و ۸۲۹ نفر 
جمعیت با ۱۴ شهرستان دارد و دارای ۶ حوزه انتخابیه و 

هفت نماینده است.
حوزه انتخابیه گرگان و آق قلا ۲ نماینده و حوزه های 
کردکوی، بندرگز، بندرترکمن و گمیشان، علی آبادکتول، 
رامیان و آزادشــهر، گنبدکاووس و نیز حــوزه انتخابیه 
مینودشــت، گالیکش، کلاله و مراوه تپــه هر کدام یک 

نماینده دارند.
دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شــورای اسلامی و 
ششمین دوره انتخابات خبرگان رهبری یازدهم اسفندماه 

برگزار می شود./ایرنا 

»احمد شــریف« نامزد دوازدهمیــن دوره انتخابات 
مجلس شورای اســلامی در حوزه انتخابیه شهرستان 
مرزی گنبدکاوس با کد انتخاباتی ۱۷۲ معتقد اســت 
مجلس باید در حوزه اشتغال و مسکن عملکرد فعال تری 
داشته باشــد تا جوانان بدون دغدغه به سمت ازدواج 

بروند و نگرانی  پیری جمعیت برطرف شود.
 این داوطلب نمایندگی دوازدهمین دوره انتخابات 
مجلس شورای اســلامی با مدرک دکترای تخصصی 
معادلات از دانشــگاه دولتی گیلان هم اکنون دانشیار 
رشته ریاضی دانشگاه گنبدکاووس، عضو هیات ممیزه 
دانشگاه های گلستان و رییس دانشکده فنی و مهندسی 

مینودشت است.
شریف به پرســش هایی پیرامون کارکردهای نهاد 
قانون گذار مجلس شــورای اسلامی، برنامه های خود و 

مشکلات حوزه انتخابیه گنبدکاووس پاسخ داد.
به نظر شما مجلس شورای اسلامی چه ویژگی ها و 

کارکردهایی دارد؟
شریف: منتخبان مردم در مجلس شورای اسلامی در 
۲ حوزه قانون گذاری و نظارت بر قانون، نقش کلیدی و 
ماندگاری دارند که باید با نگاه تخصص محور، اولویت را 
به طرح ها و لوایحی دهد که گره گشای مشکلات مردم 

باشد.
در مجلــس باید کاری کرد که مردم نتیجه نظرات 
کارشناسانه در تصویب لوایح و طرح ها را در سفره های 

خود مشاهده کنند.
مجلس باید در حوزه اشتغال و مسکن بیشتر تلاش 

کند
امیرکبیر برای توسعه و پیشــرفت کشور اقدامات 
تحول آفرینی انجــام داد و زمانی که از او پرســیدند 
»چگونه توانستی کشور را درست کنی؟« پاسخ داد: »من 
دزدی نکردم تا زیردست من هم جرات نکند اینکار را 
انجام دهد« و مجلس هم باید قاطعانه به حوزه مفاسد 

اقتصادی ورود کند.
باید نیروهای ارزشی و توانمند در جایگاه متناسب 
بــا تخصص خود مشــغول به فعالیت شــوند و افراد 
غیرمتخصص نیز از چرخه مدیریت کنار گذاشته شوند.

 یک مجلس کارآمد باید با حفظ استقلال خود در 
راســتای منافع ملی و مردم گام بــردارد و از ابزارهای 
قانونی مانند طرح سوال و استیضاح، به موقع استفاده 
کند ضمن اینکه قبل از رای دادن به طرح و لایحه ها از 
نقطه نظرات افراد متخصص بهره بگیرد تا قوانین به نفع 

مردم تصویب شود.
انگیزه شما از وارد به عرصه انتخابات مجلس چه بود؟
شــریف: با این رویکرد به انتخابــات مجلس ورود 
کردم که بتوانم در حوزه های اقتصادی در سطح کلان 
ملی و نیز برای منطقه کمتر توسعه یافته گنبدکاووس 
تاثیرگذار باشم چراکه امروز یکی از مشکلات و معضلات 
مهم کشور، مشکلات اقتصادی و معیشت مردم است 
که نمایندگان می توانند با تصویب قوانین مناسب شرایط 

اقتصادی را به نفع مردم پیش ببرند.
شما در حوزه انتخابیه گنبدکاووس چه مشکلاتی 

دیدید که وارد عرصه شدید ؟
شــریف: حوزه انتخابیه گنبدکاووس پتانسیل های 
زیادی در بخش های گوناگون دارد که تاکنون یا نادیده 
گرفته شــدند یا کمتر به آن توجه شده است. به عنوان 
مثال یکــی از بزرگترین میدان های فــروش دام زنده 
کشور دراین شهرستان واقع است اما به این ظرفیت ویژه 
کمتر توجه شده و برخی صنایع تبدیلی مانند احداث 
کشتارگاه صنعتی و فرآوری پوست دام برای ایجاد ارزش 

افزوده بخش دامپروری آن ضروری است.
دامپروری یکی از شغل های اصلی این منطقه است 
که می توان روی آن ســرمایه گذاری ویژه چه توســط 
دولت و چه توسط بخش خصوصی کرد و ارزش افزوده 
و اشــتغال خوبی برای مردم و جوانان گنبدکاووس به 

ارمغان آورد.
 درحوزه بهداشت و درمان هم گنبدکاووس با اینکه 
شهرستان محوری ۶ شهرســتان دیگر واقع در شرق 
استان گلستان در ارائه خدمات درمانی است اما در ایجاد 
زیرساخت های این حوزه تاکنون اقدامات خوبی انجام 
نشده و بیشتر بیمارســتان های آن قدیمی و فرسوده 

هستند.
ترافیک شهری و نبود جاده کنارگذر در گنبدکاووس 
هم مسکل دیگر این شهر است . برای رفع این مشکلات 
باید با جذب منابع ملی یا سرمایه گذاری بخش خصوصی 
چند زیرگذر یا روگذر در مبادی ورودی و ساخت جاده 

کنارگذر اقدام کرد.
صنایع تبدیلی بخش کشــاورزی هم یکی از موارد 
قابل پیگیری است چراکه گنبدکاووس با اینکه بیشترین 
باغ را در گلســتان دارد اما از داشتن واحدهای فراوری 

انواع میوه محروم است.
فعال بودن ۹ دانشگاه در گنبدکاووس مزیت دیگر 
این شهر اســت. این تعداد مرکز آموزش عالی نیاز به 
حداقل یک شرکت دانش بنیان دارد که نقش مهمی در 

توسعه، پیشرفت و اشتغال منطقه دارد.
کلام آخر و پایانی؟

شــریف: یکی از رویکردهای من در حوزه انتخابیه 
گنبدکاووس، مبارزه با تفکر استفاده از مدیران سفارشی 

در راستای پیشرفت و توسعه منطقه است باید بتوانیم 
دغدغه های مردم را کاهش دهیم و یکی از راهکارهای 
آن استفاده از مدیران توانمند و متخصص در پست های 

مدیریتی است.
ساماندهی اخذ مالیات و بهبود شرایط این حوزه که 
متاسفانه نحوه گرفتن مالیات بسیاری از اقشار کم درآمد 
جامعه بویژه کارمندان و کارگران را نگران کرده است ما 
باید جلوی فرارهای مالیاتی را بگیریم و از اقشار مرفع و 

غنی متناسب با درامدهایشان مالیات اخذ شود.
یکی از وظایف نمایندگان مردم باید شــفافیت آرا 
باشد تا موکلان از عملکرد نماینده خود آگاه شوند ضمن 
اینکه در بررسی طرح ها و لوایحی که از دولت یا مجلس 

می آید باید منافع ملی و مردم در اولویت قرار گیرد.
مجلس می تواند در اشــتغال و مسکن هم عملکرد 
فعال تری داشته باشد تا جوانان بدون دغدغه به سمت 
ازدواج بروند تا نگرانی های پیری جمعیت برطرف شود.

گنبدکاووس با وجود داشتن ظرفیت های گردشگری 
و اماکن و بناهای تاریخی از داشــتن زیرســاخت های 
اقامتی محروم است یا بازارچه مرزی آن رونق چندانی 
ندارد و یا از ظرفیت اراضی بیابانی نواحی شــمالی آن 
هیچ استفاده ای از جمله در برگزاری تورهای ملی و بین 

المللی نمی شود که باید برای آنها برنامه ریزی شود.
تبلیغات انتخاباتی دوازدهمین دوره مجلس شورای 
اسلامی از بامداد پنج شــنبه سوم اسفند آغاز شد و تا 

۲۴ ساعت قبل از شروع اخذ رای ادامه خواهد داشت.
استان گلستان یک میلیون و ۸۶۸ هزار و ۸۲۹ نفر 
جمعیت با ۱۴ شهرستان دارد و دارای ۶ حوزه انتخابیه 

و هفت نماینده است.
حوزه انتخابیه گرگان و آق قلا ۲ نماینده و حوزه های 
کردکوی، بندرگز، بندرترکمن و گمیشان، علی آبادکتول، 
رامیان و آزادشــهر، گنبدکاووس و نیز حوزه انتخابیه 
مینودشــت، گالیکش، کلاله و مراوه تپه هر کدام یک 

نماینده دارند.
دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی و 
ششمین دوره انتخابات خبرگان رهبری یازدهم اسفند 

برگزار می شود./ایرنا

روستاها، کانون توجه و تمرکز تبلیغات انتخاباتی در گلستان
نامزد انتخابات مجلس در گنبدکاووس:

مجلس باید در حوزه اشتغال و مسکن بیشتر تلاش کند
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      آشپزی

نعنا فلفلی که در طب ســنتی ایــران با نام 
»سوســنبر« شناخته می شــود، طبیعتی گرم و 
خشــک دارد و مدر،خارج کننده کرم شکم، رفع 
کننده سنگ مثانه و سنگ کلیه بوده و برای تهوع 

و استفراغ و پیچش روده مفید است.
 Mentha گیاه نعنــا فلفلی با نام علمــی 
X piperita L شــناخته می شود. نعنافلفلی 
گیاهی علفی، پایا و دارای ســاقه هایی بر دو نوع 
است. برگ های آن پوشــیده از کرک است و از 
کلیه قســمت های هوایی این گیاه بوی معطر و 
مطبوع استشمام می شود، ولی اگر جویده شود 
علاوه بر بوی اسانس، احساس خنکی در مخاط 
دهان به وجود می آورد. رویشگاه امروزی آن اروپا و 
آمریکا است که اغلب به صورت کاشته شده یافت 

می شود و در ایران نیز کاشته شده است.
بخش مورد استفاده آن برگ گیاه است. اسانس 
آن اثر رفع اسپاسم روی عضلات صاف دارد. اثرات 
ضد ویروسی، ضد باکتریایی، حشره کشی، مدری، 
صفرا بری، رفع کننده نفخ و آرامبخشی نیز از آن 
مشاهده شده است. این گیاه برای رفع مشکلات 
شــبه کرامپی مجاری دستگاه گوارش و مجرای 
صفرا،  رفع مشکلات هضم، و اسانس آن برای رفع 
مشکلات روده تحریک پذیر، نزله و التهاب مجاری 
تنفسی فوقانی مفید است. همچنین می توان به 

صورت موضعی برای دردهای عضلانی و عصبی از 
آن استفاده کرد.

برگ های گیاه نعنافلفلی در طب مردمی برای 
رفع تهوع، استفراغ، ناخوشی صبحگاهی )حالت 
تهوع و ناخوشــی در زنــان حامله(، عفونت های 
تنفسی، دردهای قاعدگی و سرماخوردگی مصرف 

می شود.
بنابر اعلام دفتر طــب ایرانی و مکمل وزارت 
بهداشت، در طب سنتی به نام »سوسنبر« شناخته 
می شود و طبیعت آن گرم و خشک است. مدر، 
قاعده آور، خارج کننده کرم شــکم، رفع کننده 
سنگ مثانه و ســنگ کلیه بوده و برای تهوع و 
اســتفراغ و پیچش روده مفید است. با سرکه و 
روغن گل برای ســردرد به کار می رفته است و 
ضماد و خوردن آن بــرای زنبور گزیدگی مفید 
اســت. جانشــین آن مرزنجوش و بادرنجبویه و 

مصلح آن گشنیز و کتیرا است.
نعنافلفلی به صورت دم کرده قابل اســتفاده 
است. برای این منظور حدود ۱۵۰ میلی لیتر آب 
داغ همراه با یک قاشــق چایخوری از برگ خرد 
شده برای حدود ۱۰ دقیقه در فضای دربسته قرار 
داده می شــود. مقدار دوز متوسط مصرفی روزانه 
برگ ها ۳ تا۶ گرم است. می توان سه تا چهار بار 
در روز هر بار یک فنجان چای تهیه شــده را در 

بین وعده های غذایی مصرف کــرد. دم کرده را 
به شــکل گرم و نه داغ به صورت جرعه،  جرعه 
مصرف می کنند. اســانس آن نیز هرگز نباید به 

صورت معمولی مصرف شود.
به دلیل اثر قاعده آوری این گیاه، مصرف زیاد 

آن در حاملگی ممنوع است.
مصرف همزمان اســانس این گیاه با داروهای 
مهارکننده کانال های کلسیمی ممکن است سبب 
کاهش اثر داروها شــود. در مورد مصرف آن باید 

به نحوه مصرف دقت شــود. برخی فرآورده های 
نعنا فلفلی، خوراکی نیستند. در دوزهای درمانی 
اثرات خطرناک و یا عــوارض جانبی از آن دیده 
نشده است، اما اسانس آن به دلیل داشتن برخی 

ترکیبات دارای کمی اثر حساسیت زایی است.
مصرف اســانس نعنافلفلی در افراد حساس 
می تواند سبب بروز مشکلات گوارشی مثل دل 
درد و رفلاکس شود. در دوزهای زیاد و در موارد 
نادر می تواند منجر به راش های پوستی، سردرد، 

بــرادی کاردی، لرزش عضلانــی و ناهماهنگی 
حرکتی شود. در مصرف موضعی نیز ممکن است 

باعث التهاب پوست شود.
مصرف آن در صورت انسداد مجاری صفراوی، 
التهاب کیســه صفرا، آســیب شــدید کبدی، 
ســنگ های صفراوی و مصرف موضعی بر روی 
صورت نــوزادان و کودکان به خصوص در ناحیه 
بینی به دلیل احتمال بروز فلج تنفسی و مصرف 

خوراکی در حاملگی منع دارد./ بهداشت نیوز

خواص نعنا فلفلی 

تاس کباب شمالی یکی از روش های تهیه 
این خوراک خوشــمزه و سنتی ایرانی می 
باشد که می توانید به سادگی آن را در خانه 
تهیه کنید. تاس کباب شمالی یا تاس کباب 
گیلانی طعم فوق العاده دارد و با گوشت تکه 
ی تهیه می شود. شما می توانید این خوراک 
خوشمزه ایرانی اصل را در خانه تهیه کنید 
و برای شــام یا نهار سرو کنید. تاس کباب 
شمالی را می توانید به روش های مختلفی 
بپزید، می توانید برای سریع تر پخته شدن 
از زودپز استفاده کنید و یا می توانید در فر 
به صورت تنــوری آن را تهیه کنید و یا به 
صورت ساده و لایه ی در قابلمه بگذارید تا 

پخته شود. 
مواد لازم برای تهیه تاس کباب شمالی

گوشت: ۲۰۰ گرم
سیب زمینی: ۲ عدد

پیاز: ۱ عدد
هویج: ۲ عدد
گوجه: ۲ عدد

به: ۱ عدد یا آلو خورشتی:  ۶ الی ۷ عدد
رب گوجه فرنگی: ۲ ق غذا خوری

آبلیموترش: ۱ ق غذا خوری
نمک، فلفل سیاه، زردچوبه: به مقدار لازم

طرز تهیه تاس کباب شــمالی با گوشت 
تکه ای

مرحله اول: پخت گوشت
ابتدا گوشت را بشورید و یک اندازه برش 
بزنید. ســپس داخل یک تابه با کمی روغن 
تفت دهید تا تغییر رنگ دهد و سرخ شود و 
بعد کمی فلفل سیاه و ۲ حبه سیر و ۱ چوب 
دارچین اضافه کنید و بگذارید تا گوشت نیم 
پخت شود. گوشت از آب آن جدا کنید و آب 

گوشت را صاف کنید.
مرحله دوم: آماده سازی مواد

گوجه فرنگی را پوست بگیرید، می توانید 
برای گرفتن پوست گوجه فرنگی آن را بلانچ 
کنید و به راحتی پوســت بگیرید. ســیب 
زمینی و هویج و پیاز را نیز پوســت بگیرید. 
در صورت دسترسی داشتن به آن را پوست 

بگیرید و یا از آلو استفاده کنید.
مرحله سوم: خرد کردن مواد

در ادامه باید پیاز و سیب زمینی و هویج و 
گوجه را بعد از پوست گرفتن به صورت حلقه 
ی خرد کنید. شما می توانید از سبزیجات 
دلخواه در تهیه تاس کباب استفاده کنید ولی 
رسپی اصلی این غذا با این صیفی جات می 

باشد.
مرحله چهارم: پخت تاس کباب گیلانی

آب گوشت را داخل یک کاسه ریخته و با 
رب و ادویه ها و آبلیموترش خوب هم بزنید 
تا رب داخل آب گوشــت باز شود. در ادامه 
قابلمه مورد نظر را کمی چرب کنید و ابتدا 
سیب زمینی و هویج و گوشت و پیاز و گوجه 
را به صورت لایه ی چیده و سس تهیه شده 
را روی آن بریزید و روی حرارت متوسط قرار 
دهید تا سبزیجات نرم و سس غلیظ شود. 

نوش جان
نکات کلیدی در تهیه تاس کباب شمالی 

)گیلانی(
می توانید به دلخواه از کمی رب انار یا رب 

نارنج نیز استفاده کنید.
بهتر اســت از آبلیموترش تازه استفاده 

کنید.
چیدن لایه ها به زمان پخت صیفی جات 

بستگی دارد.
می توانید مواد را در زودپز بریزید تا بعد 
از نیم ســاعت یک تاس کباب فوری داشته 
باشــید و یا می توانید قابلمــه را در فر قرار 

دهید. 

طرز تهیه تاس کباب شمالی با گوشت 
تکه ای لذیذ و ساده در قابلمه

       طب سنتی  

شــگفتی های شــمال ایران کم نیســتند، از 
دیدنی های استان مازندران گرفته تا جذابیت های 
اســتان گیلان. اســتان مازنــدران در این کرانه 
سرسبز، از ویژگی های طبیعی بی نظیری برخوردار 
اســت. پرنده نگری تالاب میانکاله از برجسته ترین 
شــاخه های گردشگری در این اســتان است که 
هر ســاله در فصل مهاجرت پرندگان علاقه مندان 
زیادی را از ســرزمین های دور به »تالاب میانکاله« 
فرا می خواند. بررســی حالات و ظرایف رفتاری و 
ویژگی های ظاهری این مهمانان دوست داشــتنی 
برای بسیاری از طبیعت گردان جذاب است و لذت 
حاصل از مشاهدات گردشگران از حد تصورشان، 
فراتر می رود. در کنار جنگل های سرسبز با گونه های 
مختلف گیاهی و باغ های مملو از انار و تمشــک، 
حضور پرندگان رنگارنگ، جاذبه های این منطقه را 

صدچندان می کند.
تالاب میانکاله یکی از جاهای دیدنی بهشــهر 
اســت که با مناظری بکر و زیبا و پوشش گیاهی 
بی نظیر، توجه طبیعت گردان را جلب می کند. اما 
برای گردشــگران و علاقه مندان محیط زیست و 
حیات وحش، برجسته ترین خصوصیت آن، جذابیت 
پدیده پرنده نگری در پاییز و زمستان در این منطقه 

است.
تماشای طلوع و غروب تالاب میانکاله آمیخته با 
نغمه پرندگان، شکوه طبیعت را به رخ می کشد. این 
تالاب که با نام »میان قلعه« نیز شناخته می شود، 
آخرین بازمانده از منطقه نیمه مشجر دریای خزر و 

مساحت آن در حدود ۷۰ هزار هکتار است. 
در فصل پاییز هــزاران گونه از انواع پرندگان از 
مناطق مختلف جهان مانند شمال روسیه و سیبری، 
صدها کیلومتر راه طی می کنند و در میانکاله پناه 
می گیرند. فلامینگو، عقاب دریایی دم سفید، پلیکان 
و انواع مرغابی و قو از جمله پرندگان مهاجر هستند. 
به طور کلی در پایان مسیر رفت مهاجرت پرندگان 
بیش از ۶۰ درصــد از پرندگان منطقه خاور میانه، 
زمستان را در تالاب میانکاله می گذرانند. میانکاله 
از برنامه های پیشــگام حفاظتی سازمان یونسکو 
اســت و عنوان ذخیره گاه بین المللی زیســت کره 
یونسکو را به همراه ۱۲ منطقه دیگر در ایران دارد. 
ذخیره گاه های بین المللی یونسکو، مناطق حفاظت 
شــده طبیعی زیستی بین المللی هستند. از دیگر 
نقاط ذخیره گاه در ایران می توان به ارســباران در 
آذربایجان شرقی، جنگل حرا در تالاب خورخوران 
هرمزگان و دریاچه هامون در سیستان و بلوچستان 

اشاره کرد.

این تالاب محل پــرورش و زادآوری گونه های 
مختلف ماهی نیز هست. ماهی هایی مانند کپور، 
کفال، سفید، ســوف و ماهی های خاویاری، امرار 

معاش مردم منطقه را تامین می کنند.
موقعیت جغرافیایی تالاب میانکاله

تالاب میانکاله از جاهای دیدنی استان مازندران 
اســت که در ۴۵ کیلومتری بهشــهر، در جنوب 
شرقی اســتان قرار گرفته اســت. تالاب میانکاله 
درون شبه جزیره ای باریک به همین نام قرار دارد. 
این تالاب از شــمال به دریای خــزر، از جنوب به 
خلیج گرگان، از غرب به تالاب زاغمرز و از شــرق 
به آشوراده و از طریق کانال باریکی به طول کمتر از 

یک کیلومتر به بندر ترکمن می رسد.
جاهای دیدنی اطراف تالاب میانکاله

اســتان مازندران به لحاظ موقعیت جغرافیایی 
و شــرایط آب و هوایی در شرایط بسیار مطلوبی 
برای گردشــگران قرار دارد. اما بیشــتر مسافران، 
این محــدوده از ایران را به دلیل جاذبه دریای خزر 
می شناســند. همین امر باعث ناشــناخته ماندن 
بسیاری از جنگل ها و تالاب های این خطه سرسبز و 

در نتیجه بکر و تمیز ماندن آن شده است.
در مســیر بین شهر ســاری تا تالاب میانکاله 
جاذبه هــای طبیعــی جذابی قــرار دارنــد که با 
برنامه ریزی دقیق تر برای ســفرتان می توانید بهره 

بیشتری از طبیعت زیبای آن منطقه ببرید.
پرنده نگری تالاب میانکاله

پرنده نگری چیست
پرنده نگری شاخه ای نوپا در گردشگری و بازاری 
رو به رشد در اکوتوریسم است که در آن گردشگر 
به قصد مشاهده گونه های مختلف پرندگان، عازم 
سفر می شود. در این مدل گردشگری، اصل و مبنا 
بر پیمایش طبیعت و گذراندن زمان در دل حیات 
وحش است. لذت و آرامش حاصل از پرنده نگری، 
راه  حلی مفید و موثر برای تقویت روحیه است. در 
کشور ایران فصل های پاییز و زمستان، مناسب ترین 
زمان برای پرنده نگری هســتند، زیرا بیشــترین 
گونه های پرندگان در این موقع از ســال به ایران 
مهاجرت می کنند. ۲۵ آبان در ایران روز پرنده نگری 

نام گذاری شده است.
از مهم ترین دســتاوردهای پرنده نگری، افزایش 
احترام به طبیعت و فرهنگ سازی در زمینه حفظ 

حیات وحش طبیعی است
برای پرنده نگری نیازی بــه اطلاعات حرفه ای 
ندارید، کافی است از کتابچه های راهنمای مناسب و 
راهنمای محلی کمک بگیرید. صبر و حوصله داشته 

باشید و به مشخصات ظاهری پرنده ها، خوب دقت 
کنید. ســکوت و آرامش لازمه اصلی برای نزدیک 
شدن به محیط زندگی پرنده ها است. صبح زود به 
تالاب بروید. بعــد از طلوع آفتاب پرنده ها به نقاط 
دورتر می روند. از مهم ترین دستاوردهای پرنده نگری، 
افزایش احترام به طبیعت و فرهنگ سازی در زمینه 

حفظ حیات وحش طبیعی است.
ایران ســرزمینی چهار فصل اســت، اما آب و 
هوایــی گرم و خشــک دارد. در فصل های پاییز و 
زمستان هوای تالاب  میانکاله برای پرندگان مهاجر 
بسیار مناسب می شــود. گردشگران علاقه مند به 
پرنده نگری، در این زمان از ســال به این منطقه از 
ایران ســفر می کنند و از تماشای تابلوهای زیبای 

طبیعت لذت می برند.
برای بازدید از تالاب میانکاله در فصل مهاجرت 
پرندگان، به مجوز سازمان حفاظت از محیط زیست 

بهشهر نیاز دارید.
پرندگان مهاجر در سه دسته شکاری، خشکزی 
و آبزی به تــالاب میانکاله مهاجرت می کنند. آب   
قسمت های مختلف در تالاب خصوصیات متفاوتی 
دارند. هرچه در تالاب به سمت شرق پیشروی کنیم، 
از شیرینی آب کاسته می شود و در انتهای شرقی 
تالاب شــوری آب تالاب با شوری آب دریا برابری 
می کند. پرندگان مختلف، نقاط مختلفی از تالاب 
را بسته به میزان شوری آب آن قسمت برای اقامت 

انتخاب می کنند.
در غربی ترین قسمت تالاب زیستگاه آب شیرین 
اســت و مهم ترین پرندگان علاقه مند این منطقه 
عبارت اند از: حواصیل سفید بزرگ، اگرت کوچک، 

حواصیل خاکستری و اردک ها
در میانه تالاب زیســتگاه آب لب شور است که 
پرندگانی مانند آبچلیک، سلیم، تلیله و مخصوصا 

فلامینگو در آن اقامت می کنند.
زیستگاه آب شور در شرقی ترین بخش تالاب، 
انواع کشیم، باکلان بزرگ، پرستوهای دریایی و انواع 

کاکایی ها را به خود جلب می کنند.

زمان مهاجرت پرندگان از اوایل شهریورماه آغاز 
می شــود و تا اوایل دی ماه ادامه دارد. در طول این 
مدت بین ۵۰۰ هزار تا یک میلیون پرنده فصل سرد 
را در تالاب میانکاله میگذرانند. البته در کل ســال 
پدیده مهاجرت پرنده هــا وجود دارد اما اوج آن در 

این مقطع زمانی اتفاق می افتد.
خوتکاهای معمولی، خوتکاهای ابرو ســفید و 
اردک های نوک پهن اولین مهمانان تالاب در اوایل 
شهریور هستند. در میانه شهریور اردک های سبزسر 
و اواخر ماه، اردک های ســرحنایی و فیلوش ها  به 

تالاب می رسند.
در اوایل مهر اردک های سیاه و سرسیاه و از نیمه 
مهرماه تا پایان اردک هــای تاجدار، باقی اردک ها، 

مرگوس ها و باکلان ها در منطقه پدیدار می شوند.
در آبان نوبت به غازهای خاکســتری و غازهای 

پیشانی سفید کوچک می رسد.
چنگرها بیشترین انواع پرندگان مهاجر در طول 
آذرمــاه به تالاب می آیند. قوها و پلیکان ها آخرین 
دسته های مهاجر تا اوایل آذر به تالاب میانکاله وارد 

می شوند.

از اواخر اسفند تا اوایل خرداد روند بازگشت این 
مهاجران زیبا به مناطق بومی شان ادامه دارد.

در طول ســال ها پرندگانی کــه در طول مدت 
اقامتشــان بیمار می شوند یا زادآوری می کنند، در 
میانکاله می مانند و بومی می شوند. اردک های سر 
ســبز و چنگرها از این دسته هستند. پرنده مادر 
نمی تواند مهاجرت کند و در نتیجه جوجه اش بومی 
می شــود. امروزه تعداد این پرندگان بومی شده به 
دو تا سه هزار می رســد. یلوه معمولی، یلوه آبی و 
کشیم ها از این دست پرندگان هستند. ۱۲ گونه 
از پرندگان مهاجر بومی شده به دلایل مختلف دچار 
افت جمعیت شده اند و پیدا کردنشان در این تالاب 
ســخت شده است. از این دسته می توان گونه های 
عقاب دریایی دم سفید، مرگوس سفید، پلیکان پا 
خاکستری ، پلیکان ســفید، قوی کوچک و قوی 

فریادکش را نام برد.
بیشــترین گونه های پرندگان کــه در تالاب 

میانکاله می بینید:
فلامینگو: از آتشــی ســانان و به رنگ سرخ و 
صورتی با پاهایی بلند، منقار منحنی، گردنی دراز 

و بدنی کشیده است.
عقاب دریایی دم سفید: بزرگ و شکاری، درشت 
جثه با بال هایی بزرگ و در انتها گرد، سرش قهوه ای 

کم رنگ و منقارش زرد است.
قوها: قوی سفید، قوی مشکی، قوی کوچک و 

قوی فریادکش از انواع این پرنده هستند.
چارخو: این گونه از پرندگان به چنگر نوک سرخ 
معروف هســتند و زمان بلند شدن ابتدا روی آب 

می دوند.
چنگر: پرندگانی آبزی و ســیاه رنگ که میان 

انگشتان پا پره دارند.
خوتکا: از انواع اردک های مهاجر که با سر بلوطی 
رنگ و نوار ســبز رنگ دور چشمانشــان شناخته 

می شوند.
پلیکان: این پرندگان در ایران به نام »مرغ سقا« 
معروف هستند. پلیکان پا خاکستری بزرگ ترین نوع 

آن ها است.
زمین تالاب کاملا باتلاقی است، اما عمق چندانی 
نــدارد. می توانید در تالاب پیــش بروید تا به آب 

برسید. اینجا پرندگان حکومت می کنند.
میانکاله مملو از اســب های سرخ مو نیز هست 
که ۱۵۰ سال پیش توسط روس ها به این منطقه 

آمده اند.
میانکاله از تمیزترین نقاط شمال ایران به دلیل 
مصون ماندن این سواحل از دست انسان ها است. 
خطــر حمله حیوانات و گم شــدن در این  تالاب، 
بسیار کم است. حفاظت از اکوسیستم این تالاب با 
پرهیز از هرگونه تولید زباله در منطقه، سازماندهی 
صیادی در آن و اعمال راهکارهای بازدارنده شکار 
غیرقانونی، بستری مناسب برای فرهنگ سازی در 

این زمینه فراهم می کند.

       گردشگری  

تالاب میانکاله
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از اهمیت و تاثیر تمرین های بدنی و ورزش در بهبود 
سلامت جســم و روان بسیار شــنیده ایم اما آیا زمان 
تمرین بدنی طی شبانه روز هم مهم است؟ شبکه خبری 
»سی بی اس نیوز« در گزارشی به بررسی تاثیر زمان انجام 

این تمرین ها پرداخته است.
کارشناسان سلامت در پاسخ به پرسشی درباره زمان 
تمرین بدنی می گویند: زمــان تمرین به هدف هایتان 
بستگی دارد. اما هر تمرین بدنی، فارغ از اینکه چه زمانی 

از شبانه روز باشد، بهتر از ورزش نکردن است.
دکتر »سو دکوتیس«، پزشک متخصص کاهش وزن، 
اخیرا به بی بی سی گفته است: من به مراجعانم می گویم 
هر زمان که می توانند تمرین کنند. اگر برایتان راحت تر 
است که صبح به باشگاه بروید، حتما همین کار را بکنید. 
اگر تا عصر نمی توانید به باشگاه بروید، همان عصر بروید.
»مائورو مایتا«، کارشناس سلامت در این باره می گوید 
وقتی صحبت از ورزش و تمرین بدنی در ســاعت های 
مختلف شــبانه روز می شود، تفاوت هایی را باید در نظر 

گرفت.
مایتا می گوید: تمرین  بدنی صبح می تواند به افزایش 
سوخت وساز )متابولیسم( و میزان انرژی موجود در طول 
روز کمک کند و برای داشــتن روال ثابت روزانه عالی 

است.
طبق پژوهشی در سال گذشته، متخصصان »رابطه 
خطی قــوی« بین ورزش و کاهش چاقــی در افرادی 
مشاهده کردند که صبح ها ورزش می کردند. این رابطه 
قوی در گروهی که بعدازظهر و غروب تمرین می کردند، 

دیده نشد.
مایتــا در مورد ورزش بعدازظهــر می گوید: تمرین 
ورزشی بعدازظهر مثل کاهنده استرس پس از یک روز 
طولانی عمل می کند. علاوه بر این، به نظر می رسد که 
دمای بدن و انعطاف  عضلات در اواخر بعدازظهر به اوج 
می رســد. بنابراین، زمان خوبی برای تمرین های بدنی 

شدیدتر است.
تمرین بدنی در شب

به گزارش ایندیپندنت، به گفته مایتا، ورزش در شب 
کمک می کند که از اســترس روز رها و همچنین آرام 

شویم.
مایتا در این  باره می گویــد: اگر تمایل دارید که در 
شب تمرین بدنی کنید، برای جلوگیری از اختلال خواب 
باید این فعالیت را حداقل چند ساعت قبل از رفتن به 

رختخواب تمام کنید.
او می گوید: حتما ۱۵ تا ۲۰ دقیقه به آرام سازی کامل 
بدن اختصاص بدهید تا ضربان قلب را به سطح مناسب 

برای استراحت نزدیک کنید.
به گفته مایتا، بهترین زمان و همچنین دفعات تمرین 
بدنی به ترجیح شخصی و برنامه فردی  و نحوه واکنش 
بدن  هر فرد بستگی دارد. همچنین، لازم نیست که حتما 
زمان و ساعت خاصی از روز را به ورزش اختصاص دهید.
تمرین های بدنی کوتاه مدت )ریزتمرین های بدنی( از 
۲۰ ثانیه تا چند دقیقه در هر بار نیز روشی عالی برای 

گنجاندن فعالیت بدنی در برنامه روزانه است.
مایتا می گوید: زمانی را انتخاب کنید که شما را در 
روال تمرین های بدنی تان به  نوعی ثبات برساند. پیگیری 
و نظم مهم تر از تمرین بدنی در زمانی خاص از شبانه روز 
است. به بدنتان توجه کنید و طبق نیازتان عمل کنید. 
اگر هدف ورزشی مشخص یا ملاحظات سلامت خاصی 

را دنبال می کنید، حتما با متخصص مشورت کنید.
فواید فعالیت بدنی منظم

داشتن یک برنامه تمرینی و فعالیت بدنی مناسب و 
کافی برای حفظ سلامتی و تناسب اندام برای همه افراد 

ضروری است.
فعالیــت بدنی منظم و ورزش مــی تواند منجر به 
افزایش طول عمر شده و زندگی شادتری را برای افراد 

به ارمغان بیاورد.
در ادامه به شش مورد از فواید اصلی داشتن فعالیت 

بدنی منظم خواهیم پرداخت:
 ۱. ورزش، وزن را کنترل می کند

ورزش می تواند به کنترل وزن، جلوگیری از افزایش 
وزن یا حفظ روند کاهشی وزن کمک کند. وقتی فعالیت 
بدنی دارید، کالری می سوزانید وهرچه فعالیت شدیدتر 

باشد، کالری بیشتری می سوزانید.
۲. ورزش با بیماری های قلبی مبارزه می کند

فعال بودن، لیپوپروتئین با چگالی بالا یا HDL یا 
کلســترول خوب را افزایش داده و تری گلیسیریدهای 
ناســالم را کاهش می دهد. همچنین باعث می شــود 
خون شما به آرامی جریان داشته باشد که خطر ابتلا به 

بیماری های قلبی عروقی را کاهش می دهد.
۳. ورزش باعث بهبود خلق و خو می شود

فعالیت بدنی مواد شــیمیایی مختلــف در مغز را 
تحریک می کند که ممکن اســت احســاس شادی، 
آرامش بیشتر و در عین حال اضطراب کمتری در شما 
ایجاد کند. همچنین ممکن است با ورزش منظم نسبت 
به ظاهر خود احســاس بهتری پیدا کنید که می تواند 
اعتماد به نفس شــما را افزایش داده و عزت نفس شما 

را بهبود بخشد.
۴. ورزش باعث افزایش انرژی می شود

فعالیت بدنی منظم می تواند قدرت عضلانی شما را 
بهبود بخشد و اســتقامت شما را افزایش دهد. ورزش، 
اکســیژن و مواد مغذی را به بافت های شما می رساند 
و به سیستم قلبی عروقی شما کمک می کند کارآمدتر 
شود. همچنین هنگامی که ســلامت قلب و ریه شما 
بهبود یابد، انرژی بیشــتری برای انجام کارهای روزانه 

خواهید داشت.
۵. ورزش، خواب را بهبود می بخشد

فعالیــت بدنی منظم می تواند به شــما کمک کند 
سریع تر بخوابید، بهتر بخوابید و خواب عمیق تری داشته 

باشید.
۶. ورزش به بهتر شدن زندگی اجتماعی کمک می 

کند
ورزش و فعالیت بدنی می تواند لذت بخش باشــد. 
ورزش به شــما این فرصت را می دهد که آرام شوید، 
از فضای باز لذت ببرید یا به ســادگی در فعالیت هایی 
شرکت کنید که شما را خوشــحال می کند. فعالیت 
بدنی همچنین می تواند به شما در ارتباط با خانواده یا 
دوستان در یک محیط اجتماعی سرگرم کننده کمک 

کند./ایسنا

آیا زمان انجام تمرینات بدنی 
مهم است؟

     خبر

داده های آماری نشــان می دهد که اکنون پســران 
مجرد بالای ۳۰ سال نزدیک به ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار 
نفر و دختران بالای ۳۰ سال ۲ میلیون و ۱۰۰ هزار نفر 
هستند و طبق این آمارها حدود چهار میلیون و ۶۰۰ 
هزار دختر و پسر مجرد در جامعه وجود دارد. همچنین 
موسسه تحقیقات جمعیت کشور در سال ۱۴۰۰ وجود 
حدود ۱۲ میلیون مجرد در ایران را تایید کرد که از این 
تعداد ۶ میلیون پسر ۲۰ تا ۴۵ ساله و ۵.۶ میلیون دختر 

۱۵ تا ۴۰ ساله هستند.
براســاس آمارها ۳۶ درصد جمعیت زنان ۱۵ تا ۳۴ 
ســال را دخترانی که هرگز ازدواج نکرده اند تشــکیل 
می دهند و حدود ۲.۳ درصد از زنان ۴۵ ساله و بیشتر 

در بازه سنی تجرد قطعی قرار دارند.
ازدواج گریزی جوانان روستایی با تغییر نگرش 

آنها
شاید اگر شرایط زندگی از نظر اشتغال، فرصت های 
کسب و کار،   ازدواج، تشکیل خانواده و فرزندآوری برای 
این گروه ها هم فراهم بود، هیچ وقت دست رَد به سینه 
هیچکدام از این موارد نمی زدنند و این افراد هم مانند 
دیگر دختران و پسران در کانون گرم خانواده به زندگی 

خود ادامه می دادند
عالیه شکربیگی، جامعه شناس حوزه خانواده معتقد 
اســت، بخش زیادی از ازدواج گریزی جوانان روستایی 
به تغییر نگرش آنها برمی گردد. اینکه آینده ای برای خود 
متصور نیستند نشان از عاملی جدی برای افسردگی و 
ناامیدی این افراد به شــمار می رود. در چنین شرایطی 
جوانان رغبت چندانی برای تشــکیل خانواده ندارند. از 
سویی دیگر به دلیل تجرد بسیاری از دختران و پسران 
بخاطر نداشتن شغل و موقعیت مناسب، از روستا به شهر 

مهاجرت می کنند.
نســبت جنسی در گروه ســنی ۱۵ تا ۳۴ سال در 
دختران حدود ۱۶۰ اســت به این معنا که در این بازه 
سنی در مقابل هر ۱۰۰ دختر ازدواج نکرده، ۱۶۰ پسر 
ازدواج نکرده وجود دارد. همچنین نسبت جنسی پسران 
۲۰ تا ۳۹ ساله در مقابل دختران ۱۵ تا ۳۴ ساله ازدواج 
نکرده حدود ۱۹۱ است یعنی در مقابل هر ۱۰۰ دختر 
در سن ازدواج ۱۹۱ پسر در سن ازدواج قرار دارد یعنی 
نسبت پسران ازدواج نکرده حدود ۲ برابر دختران ازدواج 

نکرده است.

آمارهایی که تجرد قطعی در جامعه را نشان می دهد 
نوعی نگرانی برای افزایش ســن ازدواج، مجرد ماندن 
بسیاری از دختران و پسران دهه ۶۰ و کاهش فرزندآوری 
و پیری جمعیت به دنبال خواهد داشت. اکنون بسیاری 
از دختران و پسران مجرد به دلیل بالارفتن سن فرصت 
ازدواج نداشته و به نوعی تمایلی برای ازدواج هم ندارند.

برخی از جوانان که به ســن تجرد قطعی رسیده اند 
چندان تمایلی برای ازدواج، تشکیل خانواده و فرزندآوری 
ندارنــد، اما به نوعی در زندگــی نمی توانند آنگونه که 
دوست دارند روند برنامه های زندگی خود را بگذرانند. 
این آزادی عمل نداشــتن تا حدودی آنان را در مضیقه 

قرار داده است.
شاید اگر شرایط زندگی از نظر اشتغال، فرصت های 
کسب و کار،   ازدواج، تشکیل خانواده و فرزندآوری برای 
این گروه ها هم فراهم بود، هیچ وقت دست رَد به سینه 
هیچکدام از این مــوارد نمی زنند و این افراد هم مانند 
دیگر دختران و پسران در کانون گرم خانواده به زندگی 
خود ادامه می دادند. اما اکنون شرایط به گونه ای است که 

تنها بودن را به دلیل یکسری دلایل برگزیده اند.
نبود امکانات، فرصت های شغلی، موقعیت های ازدواج 
و تشــکیل خانواده از مواردی است که امکان مهاجرت 
دختران و پسران از روستا به شهر را ممکن می کند. از 
ســویی دیگر زمانی که یک پسر یا دختر به سن تجرد 
قطعی می رسد برای فرار از برخی واقعیت ها هم مجبور 

به مهاجرت خواهد شد.
 افزایش آمار تجرد قطعــی با وجود قوانین 

مختلف
سیدحسن موسوی چلک، رئیس انجمن مددکاران 
اجتماعی ایران در گفت و گو با خبرنگار گروه اجتماعی 
ایرنــا درباره دلیل تجــرد قطعی جوانــان و اینکه آیا 
شهرنشــینی عامل تجرد قطعی است یا در روستاها و 
شــهرهای کوچک هم این معضل وجود دارد؟ اظهار 
داشت: یکی از وظایف دولت ها بسترسازی برای تشکیل 
آسان خانواده از طریق ازدواج های رسمی است. در اسناد 
و قوانین مختلف همانند قانون اساســی، سیاست های 
کلی خانواده، سیاست های کلی جمعیت، سیاست های 
کلی سلامت و همه سیاست های کلی در این حوزه ها به 

این موضوع به صراحت پرداخته شده است.

وی ادامــه داد: همچنین در قانون تســهیل ازدواج 
جوانان و قانون حمایــت از خانواده و جوانی جمعیت 
مصوباتی بــرای اعطای تســهیلات در ایــن حوزه و 
مشــوق هایی برای ازدواج جوانان به عنوان نمونه برای 
دانشجویان و سربازان در نظر گرفته شده اما معتقدیم 
با وجود همه این اقدامات صورت گرفته، آنچه که شاهد 
هستیم افزایش آمار تجرد قطعی است چند پیام برای 

ما به دنبال دارد.
دلایل افزایــش تجرد قطعی و ازدواج نکردن 

دختران و پسران مجرد
موسوی چلک افزود: طبیعتا در شهرنشینی، فشار 
کمتری روی افراد برای ازدواج وجود دارد. همانند دوران 
قدیم نیســت که فردی که از سربازی نیامده فوری او 
را مجبور به ازدواج می کردند. اکنون نسبت شهرنشینی 
با روستایی نسبت به ۴۰ سال گذشته برعکس شده و 
کمتر از ۳۰ درصد مردم در مناطق روســتایی زندگی 
می کنند. همچنن با توجه به اینکه در شهرهای بزرگ 
روی افراد برای ازدواج فشار کمتری وجود دارد بسیاری 
از جوانان تنَ به تجرد قطعی و نپذیرفتن مســئولیت 

زندگی داده اند.
وی اضافه کرد: دلیل دوم در راستای افزایش تجرد 
قطعی در جامعه، کمرنگ تر شــدن نقــش خانواده ها، 
اجتماعات محلی، خویشــاوندی و اطرافیان در زمینه 
تشویق، ترغیب و تسهیل ازدواج فرزندان است. در قدیم 
کسی که ازدواج می کرد تشکیل خانواده و ادامه زندگی 
خــود را در خانه پدرش داشــت و حتی مخارج آنها را 
می دادند اما اکنون اغلب خانواده ها برای تامین مایحتاج 
روزانه خود با مشــکل مواجه هســتند و امکان تامین 

نیازهای فرزندان خود پس از ازدواج را ندارند.
رئیس انجمن مددکاران اجتماعی ایران دلیل سوم 
تنَ دادن جوانان به تجرد، ازدواج نکردن و تشکیل ندادن 
خانواده، را نااطمینانی از آینده دانست و گفت: با توجه 
به اینکه بسیاری از اطرافیان با وجود داشتن همه نوع 
امکانات مالی، مَسکن مناسب و اشتغال خوب اما ازدواج 
نمی کنند، ممکن است این افراد که در تامین حتی یک 
مورد از نیازهای اصلی مانند خانه، شغل و مایحتاج اولیه 
با مشــکل مواجه هستند،   به این تصور برسند که چرا 
افرادی که کار، پول و خانه دارند ازدواج نمی کنند. این 

نااطمینانی از آینده نیز دلیلی عمده برای ازدواج نکردن 
جوانان در آینده به شمار می رود.

وی یکی دیگر از این دلایل را فرار از مســئولیت از 
ســوی جوانان برای ازدواج و تشــکیل خانواده دانست 
و اظهار داشــت: جوانان امروزی به دلیل فراهم نبودن 
نیازهای اولیه مادی مانند اشتغال و مَسکن و هزاران نیاز 
مالی از ازدواج هراس دارند و می ترسند مسئولیت فرد 

دیگری را به عهده بگیرند.
موسوی چلک اضافه کرد: ممکن است بخشی از آن به 
دلیل نااطمینانی باشد که از مسئولیت ازدواج و تشکیل 
خانواده فرار می کنند و عده ای استقلال و آزادی عمل 
می خواهند و معتقدنــد ازدواج به عنوان پذیرش نقش 
جدید به همراه الزامات خود، این آزادی عمل را از آنها 
می گیرد، برخی نمی خواهند این قید و بندها را در قالب 
ازدواج بپذیرند و عده ای هم شغلی ندارند و حداقل های 
لازم برای تشکیل زندگی مشترک مانند شغل، مسکن، 
بیمه و دیگر نیازهای مادی زندگی را ندارند و نمی تواند 

فرد دیگری را در این قضیه دخیل کنند.
توسعه شهرنشینی و اعمال تغییرات در سبک 

زندگی
رئیس انجمن مددکاران اجتماعی ایران همچنین به 
این موضوع اشاره کرد که همزمان با توسعه شهرنشینی 
در ســبک زندگی تغییراتی اعمال شده است، گفت: با 
توجه به اینکه برخی از دختران و پسران مجرد اکنون 
به دور از خانواده دارای زندگی مســتقل هستند، حتی 
حاضر به تشکیل خانواده و ازدواج نیستند،   بنابراین این 
مدل زندگی به عنوان سبک جدیدی از زندگی برای این 

افراد شده است.
وی معتقد است: عده ای از دختران و پسران مجرد 
در کنــار زندگی مجردی، به همــه نیازهای عاطفی، 
 رفتــاری، اخلاقی و دیگر نیازهای خــود از این طریق 
پاســخ می دهند. به نوعی آنها ایــن گونه زندگی را که 
نمی توان آن را ازدواج دانست و برخی آن را ازدواج سفید 
می نامند،   برای خود انتخاب کرده اند و نیازهای خود را 
تامین می کنند. یا برخی از طریق فضای مجازی برخی 
از نیازهای عاطفی را برآورده می کنند. به همین دلیل 

شاهد افزایش تجرد در جامعه هستیم.
موســوی چلک ادامه داد: زمانی که سن افراد بالاتر 

می رود وســواس در انتخاب هم بیشتر می شود و این 
موضوع شرایط را برای انتخاب همسر و حتی پذیرفتن 
مسئولیت و تشکیل خانواده را سخت تر می کند. بنابراین 
بخاطر چنین شــرایطی برخی برای تشکیل خانواده و 
ازدواج هــراس دارند. حتی بــه دلیل افزایش طلاق در 
جامعه ترس از ازدواج و تشکیل زندگی مشترک و طلاق 

پس از چند سال را دارند.
وی خاطرنشان کرد: پیشتر اگر کسی مجرد می ماند 
فشار اجتماعی و اطرافیان برای آنها زیاد بود اما اکنون 
دیگر اینگونه نیســت و تحت تاثیر این موضوعات قرار 
نمی گیرند و هرکاری که تمایل به انجام آن را دارند به 
بهترین شــیوه دنبال می کنند. همه این موضوعات در 

تجرد قطعی جوانان بسیار تاثیرگذار است.
تجرد دیگر عیب نیست

تجرد در مناطق شهرنشینی بیشتر است چون سبک 
زندگی متفاوت تر و گمنام تری در مناطق شهری نسبت 

به روستایی حاکم است
رئیس انجمن مددکاران اجتماعی ایران گفت: اکنون 
پذیرش ملایمی برای استمرار زندگی مجردی در درون 
خانواده و جامعه اتفاق افتاده است و کسی تجرد را عیب 

نمی داند و کمتر برچسب تجرد به جوانان زده می شود.
موسوی چلک با بیان اینکه اکنون تجرد در مناطق 
شهرنشینی بیشتر است چون سبک زندگی متفاوت تر و 
گمنام تری در مناطق شهری نسبت به روستایی حاکم 
است، اظهار داشت: برای این موضوعات باید اندیشه کرد 
و راهکارهایی برای حل مشــکلات موجود در راستای 

افزایش تجرد در میان جوانان پیدا کرد.
وی در پاسخ به این سوال که چه باید کرد که تجرد 
قطعی همچنان روند افزایشــی نداشته باشد،  اینگونه 
توضیح داد و گفت: فعالیت بیشتر حوزه سیاست گذاری 
برای بررسی و پیگیری این موضوع جهت دستیابی به 
برنامه های راهبردی و حل این مشکل، اطمینان خاطر 
دادن به جوانان، اعمال مشوق های موثر و حمایت هایی 
برای تشویق به ازدواج و ایجاد امنیت اقتصادی به عنوان 
یک موضوع بســیار تاثیرگذار در ایــن حوزه به عنوان 
موضوعات مهم برای مساله تجرد در جامعه است تا افراد 

به سمت ازدواج گرایش بیشتری داشته باشند.
وی مبحث اشتغال، شغل پایدار و تامین مَسکن را 
در این راستا بسیار دارای اهمیت دانست و اظهار داشت: 
مدیریت کلان اقتصاد باید بــرای این موضوع چاره ای 
اساسی داشته باشد زیرا اکنون روند تورمی اقلام و کالاها 
می تواند مانعی برای پذیرفتن مسئولیت ازدواج و تشکیل 

زندگی مشترک برای جوانان باشد.
رئیس انجمن مددکاران اجتماعی ایران گفت: اکنون 
اقــلام و کالاها به حدی افزایــش یافته که جوانان این 
جامعه که قصد ازدواج دارند به دلیل نداشــتن شــغل 
و امنیت اقتصادی از پذیرش مســئولیت شــانه خالی 
می کنند بنابراین همه این موارد عواملی برای پرهیز از 
پذیرش مســئولیت فرد جدید در حوزه ازدواج است و 
حتی همه این موراد در معیار افراد برای انتخاب یک فرد 

به عنوان شریک زندگی تاثیرگذار خواهد بود.
موسوی چلک بر این باور است که بخش عمده این 
مسایل به سیاست گذاری ها برمی گردد و حوزه اشتغال، 
اقتصاد و مولفه های امنیت خاطر برای جوانان نیز تاثیر 
جدی دارد. بنابراین باید به دنبال چاره ای اساســی بود 
در غیراین صورت صنعتی شدن و شهرنشینی این روند 
را به دنبال خواهد داشت زیرا جامعه ما هم تحت تاثیر 
صنعتی شدن و مشکلات شهرنشینی قرار گرفته است./

ایرنا

من مجردم؛ آیا حق انتخاب و زندگی دارم؟  .42 ســاله اســت و مجرد
زندگــی را از دید خــود زیبا 
می بینــد. امــا می گوید حرف 
اطرافیــان امانــم را برُیــده 
که چــرا ازدواج نکردی، چرا 
مجردی و تنها زندگی می کنی؟ 
هر چند که ســال های ســال 
اســت به این حرف ها عادت 
کرده ام امــا همچنان نیش و 
کنایه روزانه نصیبم می شود. 
ازدواج نکردن و مجرد ماندن 
حتی در کلانشــهرها افراد را 

شکنجه می دهد.

عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی شهیدبهشتی 
با بیان اینکه درباره ســرماخوردگی و علل رایج ابتلا به آن 
باورهای مختلفی وجود دارد، گفــت: برخی از این باورها 

درست و برخی دیگر اساسا غلط است.
دکتر افشین منیری با اشاره به اینکه تشخیص تفاوت 
بین آنفلوانزا و سرماخوردگی می تواند دشوار باشد، اظهار 
کرد: سرماخوردگی تقریبا همیشه بدون ایجاد هیچگونه 
مشکل جدی برطرف می شود، در حالی که آنفلوانزا می تواند 

عارضه های جدی تری مثل عفونت ریه ایجاد کند.
متخصص بیماری های عفونی دانشــگاه علوم پزشکی 
شهیدبهشتی افزود: تشــخیص آنفلوانزا در اوایل بیماری 
می تواند به شما کمک کند تا به طور متناسبی آن را درمان 

کنید و احتمالا از عارضه های ثانویه  آن جلوگیری کنید.
این عضــو هیــات علمی دانشــگاه علوم پزشــکی 
شهیدبهشــتی هشــدار داد: اگر فرزند شما به علت یک 
بیماری زمینه ای، ریسک بالایی برای ابتلا به عارضه های 
ثانویه دارد، تشخیص سریع آنفلوانزا ممکن است فرصتی 

برای درمان بهتر را فراهم کند.
آنتی بیوتیک  سرماخوردگی و آنفلوانزا را درمان می کند؛ 

باور اشتباه
منیــری با تاکیــد بر اینکه اســتفاده خودســرانه از 
آنتی بیوتیک برای درمان سرماخوردگی یا آنفلوانزا اقدامی 
کاملا بی ربــط خواهد بود، توضیــح داد: آنتی بیوتیک ها 
باکتری ها را می کشــند و سرماخوردگی و آنفلوانزا توسط 

ویروس ها ایجاد می شوند و ویروس ها دسته ای از میکروب ها 
هستند که هیچ مشابهتی به باکتری ها ندارند.

عضو هیات علمی دانشگاه با اشاره به اینکه والدین نگران 
به پزشکان فشــار می آورند که برای کمک به بهتر شدن 
حال فرزندشان آنتی بیوتیک تجویز کنند، خاطرنشان کرد: 
واقعیت این است هیچ آنتی بیوتیکی از آموکسیی سیلین ها 
گرفته تا آزیترومایسین به بهبود سرماخوردگی یا آنفلوانزا 

کمکی نخواهد کرد.
وی افزود: نکته اینجاست که اثربخش نبودن تنها دلیل 
عدم استفاده از آنتی بیوتیک های غیرضروری نیست چرا که 
داروها می توانند عوارض جانبی ناخوشایندی مانند اسهال و 
دل پیچه هم داشته باشند و باکتری های عامل بیماری، به 
تدریج می توانند نسبت به داروها مقاوم شوند و این درمان 

عفونت های باکتریایی واقعی را دشوارتر می کند.
منیری ادامه داد: از ســوی دیگر، اگر کودک شــما به 
علت سرماخوردگی یا آنفلوانزا دچار عارضه  ثانویه ای شود 
که شامل عفونت ریوی و باکتری ها باشد، آن وقت ممکن 
است آنتی بیوتیک مفید واقع شود، برای مثال، اگر او دچار 
عفونت گوش، برونشیت یا سینه پهلو شود آنتی بیوتیک )با 

نظر پزشک( می تواند اثربخش باشد.
سرما باعث سرماخوردگی می شود؛ باور اشتباه

وی در توضیــح اینکه فقط ویروس ســرماخوردگی 
می تواند شما را به ســرماخوردگی مبتلا کند اضافه کرد: 
سرد بودن بدن به خودی خود نمی تواند شما را بیمار کند، 

اما سرد و خیس شدن بدن می تواند موجب فعال شدن یک 
ویروس خفته یعنی ویروسی که در حال حاضر در سیستم 
بدن شــما وجود دارد بشود و باعث شــروع علامت های 

بیماری شود.
به گفته منیری محققان معتقدند که سرد شدن بدن 
باعث می شود که رگ های خونی موجود در بینی منقبض 
شوند و این اتفاق، رسیدن خون گرم تامین کننده گلبول های 

سفید را که با عفونت مبارزه می کنند قطع می کند.
وی افــزود: بســیاری از مردم حامــل میکروب های 
سرماخوردگی هستند، اما سرد شدن بدن می تواند دفاع در 
مقابل اثرات قرارگیری در معرض میکروب را دشوارتر کند، 
بنابراین به مقدار معمول لباس بپوشید، خود را خشک نگه 

دارید و سایر توصیه های افراطی را کنار بگذارید.
بدنتان  ایمنی  سیســتم  یعنی  سرماخوردگی 

ضعیف است؛ باور اشتباه
  متخصص بیماری های عفونی دانشگاه با اشاره به اینکه 
افراد صد درصد سالم هم تسلیم ویروس های سرماخوردگی 
می شوند خاطرنشان کرد: در یک پژوهش انجام شده، حدود 
۹۵ درصــد از داوطلبانی که ویروس ســرماخوردگی در 
بینی شان وارد شد، به ویروس آلوده شدند، با این حال، تمام 
کسانی که به یک ویروس سرماخوردگی آلوده می شوند، در 
عمل سرما نمی خورند و فقط حدود ۷۵ درصد از داوطلبانی 

که آلوده شدند، علامت های سرماخوردگی را نشان دادند.
به گفته این عضو هیات علمی دانشگاه برخی پژوهش ها 
نشــان می دهد که ایمنی کمتر بدن، برای مثال به علت 
داشتن یک بیماری مزمن یا استرس می تواند علامت های 
ســرماخوردگی را بدتر کند، اما یک کودک ســالم هم به 
راحتــی می تواند به یکی از حداقل ۲۰۰ ویروس مختلفی 

که باعث سرماخوردگی می شود آلوده شود.
وی با اشاره به اینکه واکسن آنفلوانزا و آنفلوانزای خوکی 
از ویروس های غیرفعال یعنی کشته شده ساخته شده اند و 
غیرممکن است که کسی از یک ویروس مرده بیمار شود 
اضافه کرد: اما اگر هر کدام از عوارض جانبی ابتلا به آنفلوانزا 
مثل تب، درد، ســوزش، ورم یا قرمــزی در محل تزریق 
واکسن را داشتید، بدانید این علامت ها در واقع واکنش هایی 

به تزریق واکسن هستند.
دریافت واکسن آنفلوانزا برای بزرگسالان مهم تر 

از کودک است؛ باور اشتباه
منیری ادامه داد: واکســینه شدن در برابر آنفلوانزا، به 
همان اندازه که برای بزرگسالان مهم است، برای کودکان 

نیز اهمیت دارد.
بیشتر پزشــکان، تزریق سالانه  واکسن آنفلوانزا از سن 

شش ماهگی برای تقریبا همهٔ افراد، از پیر و جوان و کودک 
را توصیه می کنند، که ترجیحا در اواخر شهریور و اوایل مهر 
ماه می تواند تزریق شود تا زمان کافی برای ایمن سازی بدن 

پیش از شروع کامل فصل آنفلوانزا وجود داشته باشد.
وی با بیان اینکه کودکان زیر پنج ســال به طور ویژه 
نسبت به آنفلوانزا آسیب پذیر هستند ادامه داد: آنها ریسک 
بالایی برای ابتلا به عارضه های ثانویه جدی ناشی از آنفلوانزا 

مانند عفونت های شدید ریه را دارند.
مکمل ها علامت های سرماخوردگی را کم می کنند؛ باور 

اشتباه
عضو هیات علمی دانشگاه با بیان اینکه بسیاری از افراد 
بر این باورند که خوردن مکمل ویتامین C با دیدن اولین 
نشانه سرماخوردگی، مکیدن قرص های مکیدنی »روی« یا 
زینک همزمان با شروع گلودرد یا تقویت سیستم ایمنی 
بدنشــان با مکمل های گیاهی، همیشــه جواب می دهد 
توضیح داد: یافته های اندکی برای پشتیبانی از هر کدام از 
این درمان ها وجود دارد و مشکل اینجاست که پژوهش های 

زیادی نیز وجود دارند که اثربخشی آنها را رد می کنند.
وی افزود: در داروخانه ها داروهای بدون نســخه زیادی 
را پیدا می کنید که بر این مکمل ها متکی هستند، اما این 
واقعیت معروف و محبوب بودن آنها به معنای اثربخشی آنها 

یا ایمن بودن آنها نیست.
وی توصیه کرد: قبل از دادن هر نوع مکمل غذایی در 
هر شکلی به فرزندتان، با پزشک او صحبت کنید،ابتلا به 
ســرماخوردگی را تا حدی کاهش می دهــد و در صورت 
مصرف شدن بلافاصله پس از بروز علائم، باعث می شود که 
سرماخوردگی زودتر برطرف شود، اما تمام این یافته ها باز 

هم نیاز به بررسی بیشتر دارد.
۹ باور غلط درباره سرماخوردگی

بچه هایی که به مهد می روند بیشــتر سرما می خورند؛ 
باور اشتباه

وی خاطرنشان کرد: در اولین سال رفتن به مهدکودک، 
بچه ها واقعا بیشــتر از بچه هایی که در خانه نگه داشــته 

می شوند، احتمال ابتلا به سرماخوردگی دارند.
منیری گفت: طبق پژوهشــی کــه روی تعداد زیادی 
کودک انجام شــد، خطر ابتلا به این عارضه وقتی کودک 
همچنــان رفتن به مهدکــودک را ادامه می دهد، کاهش 
می یابد و پس از یک سال حضور در مهد، این کودکان دیگر 
نسبت به کودکانی که در خانه می مانند احتمال و ریسک 

بیشتری برای ابتلا به سرماخوردگی ندارند.
منیری با اشاره به اینکه قرارگیری زودهنگام در معرض 
میکروب ها ممکن اســت در بلندمدت منافعی نیز داشته 

باشــد اضافه کرد: پژوهش ها بیانگر این موضوع است که 
بچه هایی که در سن پیش دبســتانی در مهدکودک های 
بزرگ تری حضور داشــتند، در سال های بعد یعنی تا سن 
۱۳ سالگی، سرماخوردگی های کمتری داشتند که از قرار 
معلوم به این دلیل است که بدن آنها نسبت به شایع ترین 

ویروس های سرماخوردگی ایمن شده بود.
تنفس تنها راه سرما خوردن است؛ باور اشتباه

وی توضیح داد: این درســت اســت که ویروس های 
ســرماخوردگی از طریــق هوا پخش می شــوند، به ویژه 
هنگامی که شخصی بیمار سرفه یا عطسه می کند، اما این 
تنها یکی از راه هایی است که ویروس مربوطه، قربانی بعدی 

خود را از طریق آن پیدا می کند.
منیــری ادامه داد: ویروس هــا همچنین می توانند در 
دســتان شما باشند، اگر شــما چیزی را که ویروس روی 
آن است، مانند تلفن، اسباب بازی یا دست دوستتان لمس 
کنید، ویروس هایی که به دست شما می چسبند به راحتی 

می تواند از راه هایی وارد بدنتان شوند.
این متخصص افزود: عنوان مثال، اگر چشم ها یا بینی 
خود را یــا راه های ورودی دیگر بدنتــان را لمس کنید، 
ویروس های سرماخوردگی معمولی می توانند تا مدتی روی 

پوست یا سطوح دیگر زنده بمانند.
داروهای بدون نسخه  برای کودکان خوب است؛ 

باور اشتباه
وی بــه بــاور غلطی که بــرای کاهــش علامت های 
سرماخوردگی بین بسیاری از بزرگسالان است اشاره کرد 
و افزود: بسیاری بر این باورند که داروهای بدون نسخه برای 
کاهش احتقان بینی، آبریزش بینی و سرفه خصوصا برای 
کودکان زیر شش سال موثر است و عوارض جانبی مضری 

هم ندارد.
منیری تاکید کرد: اگر فرزند شما زیر شش سال است، 
می توانید علامت های بیماری مثل تب را با اســتامینوفن 
اطفال و درمان های خانگی ایمن تسکین دهید ولی تجویز 

دارهای ضداحتقان فقط بر عهده پزشک کودک شماست.
متخصص بیماری های عفونی دانشــگاه هشــدار داد: 
داروهای بدون نسخه می تواند برای کودک شما خطرناک 
باشند، به ویژه هنگامی که به اشتباه، مقداری بیش از دوز 
توصیه شده به کودک خورانده شود که در این مورد نیز لازم 

است با پزشک کودک مشورت کنید.
وی یــاد آور شــد: عــلاوه بر اثــرات جانبــی مانند 
خواب آلودگی یا بی خوابی، ناراحتی معده و خارش یا کهیر، 
بچه ها می توانند دچار اثرات جانبی جدی مانند ضربان قلب 

سریع، تشنج و حتی مرگ شوند./ایرنا

۹ باور غلط درباره سرماخوردگی
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به گزارش ایســنا، مهدی احمد کهنی ملی پوش 
ژیمناستیک ایران یکی از شانس های کسب سهمیه 
المپیک پاریس بود. احمدکهنی ســال گذشــته در 
جام های جهانی آلمان و باکو نایب قهرمان و در جام 

جهانی قطر ششم شد.
احمدکهنی در این ســال نیز برای کسب سهمیه 
المپیک تلاش کرد تا امتیازهای لازم را برای المپیک 
پاریس را بدست آورد. او در جام جهانی مصر که حدود 
۱۰ روز قبل برگزار شد در رده ۲۵ ایستاد اما اخیرا در 
حالی که به فینــال جام جهانی آلمان راه یافت، این 
مسابقات را از دست داد. او در حالی که با امتیاز بسیار 
خوب و با قرارگیری در رده دوم به فینال صعود کرده 
بود اعلام کرد به دلیل محرومیت، در فینال مسابقه 

نخواهد داد.
احمد کهنی: محرومیتم را قبول کردم

مهدی احمدکهنی علت محرومیت خود را پرنکردن 
فرم های مربوط به محل زندگی و تمرینش که مربوط 
به آژانس جهانی ضد دوپینگ می شود، اعلام کرد و 
گفت: متاسفانه من در سایت آنتی دوپینگ اطلاعات 
لازم را درباره محل زندگی و همچنین محل تمرینات 
در یکســال آینده وارد نکرده بودم و به همین دلیل 
از طرف وادا محروم شدم. تست های دوپینگ من در 
مسابقات رسمی همچون جام جهانی قطر و همینطور 
بازی های آسیایی هانگژو منفی شدند و فقط به دلیل 
پر نکردن فرم محروم شــدم که اعلام هم کردم من 
اطلاع نداشته ام. متاســفانه دلایلم درباره پر نکردن 
فرم ها مورد قبول واقع نشــد. امیدی هم به موفقیت 
و تبرئه من در دادگاه عالی ورزش نیســت. بنابراین 
محرومیتم را قبول کردم. از محرومیت ۲ ساله ام حدود 
۸ ماه آن گذشته و باید بقیه محرومیتم که حدود ۱۶ 

ماه است را طی کنم و بار دیگر به میادین بازگردم.
علاوه بر ورزشکار چه کسانی در پرنکردن 

فرم ها مقصر هستند؟
هر چند که مقصر اصلــی پر نکردن فرم های وادا 
خود احمدکهنی است و باید ورزشکاران برای پرکردن 
فرم های مربوط به وادا اقدام کنند اما نمی توان گفت 
که فدراسیون، کمیته پزشکی و روابط بین الملل در 
این مورد قصوری مرتکب نشده اند. آنها باید نسبت به 
وضعیت مقابله با دوپینگ ورزشــکاران پیگیری های 
لازم را انجام دهند تا اگر ورزشــکاران دچار اشــتباه 
شدند بتوانند مسائل را به او گوشزد و درصد خطا را 
به صفر برسانند اما به نظر می رسد در این مورد خاص 
فدراسیون ژیمناستیک اقدام موثری انجام نداده است.

قطعا ایمیل ها و اخطاریه های مربوط به پر نشدن 
فرم های وادا همانطور که برای احمدکهنی ارســال 
می شــده برای فدراســیون نیز ارسال شــده و باید 
فدراسیون در خصوص این ورزشکار پیگیری لازم را 
انجام می داده، اما به نظر می رسد بی توجهی فدراسیون 
و خود ورزشــکار، ســبب دو ســال محرومیت این 
ورزشکار شد؛ ورزشکاری که احتمال شانس سهمیه 

المپیک ۲۰۲۴ پاریس را داشت.
البته فدراسیون ژیمناستیک چند سال است که 

بلاتکلیف است و سرپرســتان زیادی مسئولیت این 
فدراسیون را برعهده داشــتند. عابد حقدادی هم از 
اسفند ۱۴۰۱ ریاســت این فدراسیون را به مدت ۹ 
ماه برعهده داشــت. البته اینچه درگاهی بعد از پایان 
دوره ریاســتش )۱۹ تیر ۱۴۰۰( ایمیل فدراسیون را 
در اختیار خود نگه داشت و تمامی ایمیل ها را شخصا 
دریافت می کرد و به همین دلیل هم عابد حقدادی و 
حمزه امین منش رییس و دبیر سابق می گویند هیچ 

اخطاریه ای مبنی بر این موضوع دریافت نکرده اند.
حقدادی: ایمیل فدراسیون در اختیار درگاهی 

بود/ اخطاریه ای به دست من نرسید
عابد حقدادی رییس سابق فدراسیون ژیمناستیک 
در گفت و گو با ایسنا، در پاسخ به این سوال که گفته 
شده تمامی اخطاریه های مربوط به پر کردن فرم های 
وادای این ورزشکار از طریق هاشمی کارشناس خبره 
فدراسیون به دســت رییس و دبیر سابق فدراسیون 
)امین منش و حقدادی( رسیده است، ادعا کرد: من 
هیچ اخطاریه ای دریافت نکردم. تعدادی اخطاریه برای 
خود ورزشکار ارسال شــده و برخی دیگر به ایمیل 
فدراســیون که در اختیار خانم درگاهی بود ارســال 
شــده بود. اگر هم خانم درگاهی این اخطاریه ها را به 
آقای هاشمی )کارشناس خبره( ارجاع می داده او به 
ورزشکار منعکس کرده است. البته این ها زمانی بوده 

که دیگر کار از کار گذشــته بوده است. باید به موقع 
به ورزشکار اعلام می کردند. هیچ اطلاعی هم به من، 

فدراسیون یا دبیر داده نشده است.
حقدادی همچنین مدعی شد: آنها خودشان مطلع 
بودند. مگر نمی گویند در بحث بین المللی همه ایمیل 
ها برایشان ارسال می شده پس اگر اهمیت داشت باید 
فدراسیون و ورزشکار را مطلع می کردند. درست است 
که اکنون خود ورزشکار هم ضررش را می بیند اما در 
وهله اول ورزش کشور تحت الشعاع قرار می گیرد. از 
زمانی که ما مطلع شدیم شخصا به همراه احمدکهنی 
به فدراسیون پزشــکی ورزشی رفتیم و موضوع را با 
آقای اردیبهشت و آقای نوروزی در میان گذاشتیم و 
موضوع را پیگیری کردیم. می توانید از آنها سوال کنید. 
هر چند که باید خود ورزشکار اقدامات به هنگام انجام 
می داد اما به دلیل شرایط سربازی و شاید به این دلیل 
که اطلاع دقیقی نداشت به مشکل خورد. باید هاشمی 
که کارشناس خبره بود این موارد را به ورزشکار اطلاع 
می داد اما احمدکهنی در جریان اهمیت موضوع قرار 

نگرفت و این مشکل برایش رخ داد.
امین منش: ما زبان نمی دانیم، فدراسیون که 

روابط بین الملل دارد
همچنین حمزه امین منش دبیر سابق فدراسیون 
ژیمناستیک نیز در پاسخ به این سوال که گفته شده 

تمامی اخطاریه های مربوط به پر کردن فرم های وادا 
از طریق هاشمی کارشناس خبره به دست او رسیده 
اما چون به زبان انگیلیسی مسلط نبوده به آن توجهی 
نشده است، گفت: خیر اینها کذب است. چطور شد که 
مدال بازی های آسیایی را می گویند زحمت چندین 
ساله آنها بوده حالا که بحث محرومیت است به دوره 
ما برمی گردد. خودتان کلاهتان را قاضی کنید. ما هیچ 
اخطاری را دریافت نکردیم. فدراسیون روابط بین الملل 
دارد. حالا ما زبان نمی دانیم ولی مگر کارها را هاشمی 
کارشناس خبره و روابط بین الملل انجام نمی دهند. 
ایمیل ها در اختیار خانم درگاهی بوده و به دست من 

چیزی در این خصوص نرسیده است. 
مربی احمدکهنی: ایمیل های وادا برای من و 

کهنی ارسال می شد!
مبین ابراهیمی مربی احمدکهنی نیز، در خصوص 
اینکه آیا باید همه تقصیرها را گردن خود ورزشــکار 
انداخت به ایسنا گفت: تا جایی که من اطلاع دارم این 
موضوع کاملا شــخصی است. باید وارد سایت شوند، 
عضویت بگیرند و کلیه موارد در اختیار ورزشکار است. 

ورزشکار باید در دسترس باشد.
وی در پاســخ به این سوال که اخطاریه پر نشدن 
این فرم ها برای چه افرادی ارسال می شده است گفت: 
به ایمیل شخصی خودش و من ارسال می شده و فقط 

سه مورد برای فدراسیون  ارسال شده که فدراسیون آن 
را به احمدکهنی داده  است. من در جریان هستم. من 
هم به او اعلام کردم. در یک برهه ای از زمان اینترنتش 
مشــکل داشت یا سایت هنگ می کرد و موفق نشد. 
پیش از او کیخا هم اطلاعاتش را دراین ســایت ثبت 
می کرد. الفتی هم که به تازگی بعد از کسب مدالش 

در این سایت وارد شده است.
او در پاسخ به این سوال که چرا روابط بین الملل، 
کمیته پزشکی و سایر مسئولان فدراسیون برای این 
موضــوع کاری نکرده اند، گفت: موضوع شــخصی و 
مسئولیتش با خود ورزشکار است. فدراسیون هم به او 
اطلاع داده و باید خودش موضوع را پیگیری می کرد. 
به گزارش ایســنا، اکنون چیزی که مهم اســت 
محرومیت ۲ ساله ورزشــکاری است که نه به دلیل 
دوپینگ بلکه فقط به دلیل پر نکردن فرم های مربوط 
به آن رقم خورده است. هر چند که پر کردن فرم های 
وادا با خود ورزشــکار اســت اما آیا فرد یا افرادی در 
فدراسیون نباید این موضوع را پیگیری می کردند تا 
این اتفاق تلخ برای ورزش کشور رقم نخورد؟ به نظر 
می رســد وزارت ورزش باید با جدیت به این موضوع 
ورود کند و با مســببین این اتفــاق برخورد جدی 
داشته باشد تا بر اثر سهل انگاری، آبروی ورزش کشور 

خدشه دار نشود.

گزارش

مقصر ۲ سال محرومیت ژیمناست ایران کیست؟
در حالی ژیمناست شانس سهمیه المپیک ایران دو سال محروم شده که باید مسئولان ورزش پیگیر یافتن مقصر این اتفاق عجیب باشند.

رییس فدراسیون تنیس روی میز با اشاره به عملکرد 
تیــم های ملی مردان و بانوان در مســابقات قهرمانی 
جهان و مقایســه آن با نتایج دوره قبل، گفت: سهمیه 

المپیک نگرفتیم اما نتایج به دست آمده تاریخی بود.
به گــزارش خبرنگار مهر، تیم هــای ملی تنیس 
روی میــز مردان و بانوان ایــران در حالی به کار خود 
در مســابقات قهرمانی جهان پایان دادند که از کسب 
سهمیه المپیک که مهمترین اتفاق ممکن پیرامون این 

رقابت ها بود، بازماندند.
در جریــان ایــن رقابت ها که به میزبانی بوســان 
کره جنوبی برگزار شــد، تیم ملی بانوان در گروه دوم 
مسابقات ابتدا مقابل آفریقای جنوبی به برتری دست 
یافت اما در ادامه نتیجه دیدار برابر ژاپن، لوکزامبورگ 
و برزیل را واگذار کرد و نتوانســت از مرحله مقدماتی 

صعود کند.
تیم ملی مردان اما با وجود شکست برابر پرتغال و 
رومانی و به واســطه برد مقابل تایلند و مصر از مرحله 
مقدماتی بالا آمد. این تیم با غلبه بر سنگاپور در مرحله 
یک شــانزدهم نهایی یک مرحله دیگر صعود کرد اما 
در ششمین دیدار برابر آلمان تیم دوم رنکینگ جهانی 
باخت و از صعود به جمع هشت تیم برتر بازماند و بدین 

ترتیب نتوانست سهمیه المپیک بگیرد.
مهرداد علی قارداشی رییس فدراسیون تنیس روی 
میز که پیش از این نسبت به کسب سهمیه تیمی ابراز 
امیدواری کرده بود، تاکید دارد که با وجود عدم دستیابی 
به این سهمیه از عملکرد ملی پوشان در هر دو بخش 
و به ویژه مردان رضایت دارد به خصوص که نسبت به 

دوره قبل نتایج به دست آمده بهتر و چشمگیرتر بود.
وی در گفت و گو با خبرنگار مهر با یادآوری اینکه 
مسابقات تیمی فینال قهرمانی جهان برای دومین دوره 
با این شــیوه برگزار شد، گفت: در دوره قبل تیم ملی 
مردان نتیجه تمــام دیدارهای خود را واگذار کرد و در 
رده آخر گروه مقدماتی ایســتاد و اینگونه مسابقات را 
ترک کرد اما در این دوره تا مرحله یک هشــتم نهایی 
پیش رفــت آنهم با نتیجه گیری مقابل تیم هایی که 

جایگاه بالایی در تنیس روی میز جهان دارند.
رییس فدراسیون تنیس روی میز با یادآوری اینکه 
تیم ملی مردان با رنکینگ ۳۰ عازم بوسان شد، ادامه 
داد: تیم ملی برگزارکننده ۶ دیدار در مسابقات جهانی 
بود، در نخستین دیدار تایلند را قاطعانه شکست دادیم. 
در دومین دیدار مقابل پرتغال تیم هشــتم رنکینگ 
جهانی باختیم اما یک گیم از این تیم گرفتیم. سومین 
دیدار را با برتری برابر مصر که رنکینگ دهم جهان را 
دارد، تمــام کردیم و در چهارمین دیدار مقدماتی هم 
برابر رومانی تیم بیست و دوم جهان باختیم اما بازهم با 

گرفتن یک گیم.
قارداشــی تاکید کرد: برای صعــود به مرحله یک 
هشتم نهایی مقابل ســنگاپور تیم بیست و سوم دنیا 
قاطعانه پیروز شدیم و در نهایت با شکست برابر آلمان 
بــه کار خود پایان دادیم که تیم دوم رنکینگ جهانی 

است و اصلا به مرحله نیمه نهایی هم نرسید.
وی تصریح کرد: در مجموع ملی پوشان صاحب سه 
برد شــدند، از این تعــداد دو برد مقابل تیم هایی را با 
رنکینگ جهانی بالاتر به دست آمد. شکست هایی که 

متحمل شدیم هم برابر تیم های مطرح جهان بود.
رییس فدراسیون تنیس روی میز با اشاره به عملکرد 
تیم ملی بانوان یادآور شــد: در دوره پیشین مسابقات 
تیمی فینال قهرمانی جهان، تیم ملی بانوان نتیجه تمام 
دیدارهای خود را واگذار کرده بود اما در این دوره مقابل 
آفریقای جنوبی پیروز شد. در مصاف با لوکزامبورگ که 
در دوره پیش ۳ بر صفر به این تیم باخته بود، توانستیم 

یک گیم بگیریم.
قارداشــی تاکید کرد: اینها موفقیت هایی است که 
تنیس روی میز در مسابقات جهانی به دست آورد. البته 
باید اشراف کامل از موقعیت حریفان و پیشینه تیم ایران 
داشت تا به این مهم پی برد. ما سهمیه تیمی که تاکید 
داشتیم دستیابی به آن بسیار سخت است، نگرفتیم اما 
بــا قاطعیت می گویم که تیم هــای ملی ایران در هر 
دو بخش مردان و بانوان عملکردی شایسته داشتند و 

نتایجی تاریخی را رقم زدند.
وی در مورد دیگر موقعیت های پیش رو برای کسب 
سهمیه المپیک گفت: در بخش تیمی که فرصتی برای 
کسب سهمیه نیست. در بخش انفرادی هم این فرصت 
را داریم از حضور در مســابقات آســیای میانه کسب 
سهمیه کنیم. این رقابت ها اردیبهشت سال آینده در 
ازبکستان برگزار می شود و قهرمان هر بخش مردان و 

بانوان صاحب سهمیه خواهد شد.
رییس فدراسیون تنیس روی میز با یادآوری اینکه 
ایران بــا دو بازیکن در هر بخش مــردان و بانوان در 
مسابقات زون آسیا شرکت می کند، خاطرنشان کرد: 
نوشاد عالمیان )یک بار( و نیما عالمیان و ندا شهسواری 
)۲ بار( ســابقه کسب سهمیه از این رقابت ها را دارند. 

برای این دوره این شانس را داریم.
وی گفت: مســابقات ژنرال زون هم یک موقعیت 
برای کسب سهمیه است. نوشاد عالمیان سابقه کسب 
سهمیه از این رقابت ها را دارد و می تواند بازهم از این 
رقابت ها صاحب ســهمیه شود. برای نوشاد حتی این 
شانس را متصور هستیم که بتواند از رنکینگ جهانی 

وارد المپیک شود.
قارداشی در پایان تاکید کرد: هدف مان از مسابقات 
جهانی، کسب سهمیه بود که محقق نشد. البته رنکینگ 
جهانی که به زودی اعلام می شــود گویانی عملکرد و 
نتایج تاریخی که بازیکنــان در کره جنوبی رقم زدند، 

خواهد بود.

قارداشی:

سهمیه نگرفتیم اما نتایج 
پینگ پنگ بازان تاریخی بود

    در حاشیه

جدول سودوکو
جدول سودوکو یک بازی و سرگرمی جالب و جذاب می باشد جدول سودوکو از یک جدول 81 خانه تشکیل شده است ، هر جدول از 9 سطر و9  ستون تشکیل شده است . همین جدول 
خود نیز به 9 بخش تقسیم شده که هر بخش یک بسته 9 تایی را شامل  میشود. درون این بسته ها را باید با اعداد یک تا 9 پر کنید اما مجاز نمی باشید که در هر سطر یا ستون از اعداد 

تکراری استفاده کنید .

SUDOKUWEB

• First select a number/operator and than apply it to a sudoku cell.

5 7   9 2 3  6
8    4  1 2 5
  6 3 8 5    
4 5 8  2   7 3
  1 8 6  2   
 2 3 7 5 4 8 1  
3 8 2   6  9  
1  7  3 9 5 6 8
 6  4  8 7   
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SUDOKUWEB

• First select a number/operator and than apply it to a sudoku cell.

     3  2  
2  3    4 8  
7   2 5    1
   4  8 1 5  
 5  3    4  
8 1 4   6 7   
4 7 9 6 8     
   7  1 5 9  
1 2 5 9   8 7 6

SUDOKUWEB

• First select a number/operator and than apply it to a sudoku cell.

4   1  8 3 2 5
  2  4 9   7
5  7 2 3   4  
 6 4 9 2  5 8  
 5 1 6 8 4  3 9
     5 2 6 4
6 7 8  9 1 4  2
1 2  4     6
9 4  8  2  7  

SUDOKUWEB

• First select a number/operator and than apply it to a sudoku cell.

 4 1 8  9 2  6
  7  5   3 9
   2   4 5  
7 3     6 8 5
 5 6 7 4 3    
9 1 2 6      
 8  5  4  2 3
 7 3  2 8 5 1 4
4 2    7  6 8

به گفته پیشکسوت فوتبال، لیگ برتر ایران از جام 
ملت های آسیا ضربه روحی بدی خورد و این ضربه با 

کارشناسی های بعد از بازی عمیق تر شد.
جلال چراغپور در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: لیگ 
فوتبال ایران از سمت جام ملت های آسیا ضربه روحی 
بدی خورد و این ضربه با کارشناســی هایی که بعد از 
آن صورت گرفت عمیق تر شد. اگر راجع به موضوعی 
قضاوت و دفاع درســتی نداشته باشــید و مسائل را 
درست مطرح نکنید، ســبب می شود فوتبال لطمه 
بدی بخورد. هنوز هم شــاهد این ترکش ها هستیم. 

به عنوان مثال بازی ســپاهان برابر الهلال که سه بر 
یک شکســت خورد اثر همین ترکش ها بود. این نوع 
شکست خوردن تحلیل تاکتیکی دارد و فاجعه بزرگی 

برای فوتبال است.
او ادامه داد: در جام ملت های آسیا دیدیم تیم هایی 
همچون عراق، ویتنام، سوریه، ازبکستان، قطر، امارات، 
اردن و ... نیــز حرفی برای گفتن داشــتند و فوتبال 
آسیا تنها در تیم هایی همچون ژاپن، استرالیا، کره و 
عربستان خلاصه نمی شود و نسل جدیدی در فوتبال 
آسیا در حال ظهورکردن است. اگر به این فکر باشیم 

که هشت تیم به جام جهانی می رود باید یادمان باشد 
که سپاهان نماینده جدید تیم ملی است و در چهره 
این تیم تمام فوتبال ایران را می بینید و حتی اگر در 
پســتی بازیکنی نداشته از بازیکنان خارجی استفاده 
کرده است. بنابراین اگر تعداد گل های خورده این تیم 
با یک تیم عربی بیش از یک گل می شــود باید فکر 
اساسی کرد که چرا عقبگرد داشتیم. آیا واقعا کیفیت 
لیگ ما توان تغذیه تیم ملی را از دســت داده و دیگر 

شرایط بازیکن سازی برای تیم ملی را ندارد.
چراغپور در پایان تصریح کرد: چکیده بهترین تیم 

لیگ ما سپاهان است استقلال و پرسپولیس هم خیلی 
تلاش می کنند تیم خوبی را ببندند و از این سه تیم 
باید تیم ملی را درســت کنیــم. اگر چکیده لیگ ما 
در یک بازی باشــگاهی در رفت و برگشت پنج گل 
می خورد باید به این فکر باشیم که لیگ ما توان تولید 
بازیکن خود را دارد از دست می دهد. اگر لیگ نتواند 
برای تیم ملی بازیکن درست کند باید چه راهکاری 

اندیشیده شود؟ 

چراغپور:

لیگ فوتبال ایران از جام ملت ها ضربه بدی خورد 
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خبر

بازرسان با تسلط بر قانون در بستر صداقت، 
اخلاق مــداری و رعایت اصــل بی طرفی در 

جهت برگزاری انتخاباتی سالم کوشا باشند.
، محمدعلی نوبخت در این جلســه ضمن 
گرامیداشــت یــاد و خاطره 1۲00شــهید 
شهرستان ساری و تبریک ایام نیمه شعبان و 
ولادت امام زمان )عج( ضمن تاکید بر اهمیت 
انتخابات و برگزاری قانونمند انتخابات و با اشاره 
به تسلط بازرسان به قوانین و مقررات مربوطه 
گفت: چهار راهبرد رهبر معظم انقلاب حضرت 
آیــت الله امام خامنه ای)حفظه الله تعالی( در 
انتخابات عبارتند از رقابت، سلامت، امنیت و 

مشارکت که با رهنمودهای ایشان و حرکت در 
مسیر های تعیین شده انتخاباتی سالم و ایمن با 

مشارکت حداکثری برگزار خواهد شد.
وی با بیان اینکه ســاری آمــاده برگزاری 
انتخاباتی باشکوه در 11 اسفندماه است گفت: 
ما حافظ آرای مردم هســتیم و لذا تسلط بر 
قوانین و شیوه نامه انتخابات و رعایت مر قانون 
از ســوی برگزارکنندگان انتخابات باید مورد 

توجه جدی قرارگیرد.
مقــام عالی دولــت در مرکز مازنــدران با 

بیــان اینکه لازمه برگــزاری انتخاباتی امن و 
سالم، آشنایی اعضای هیات بازرسی انتخابات 
شهرستان با دستورالعمل های انتخابات است و 
بازرسان نیز باید اشراف کامل و کافی به قوانین 
و مقررات انتخابات داشته باشند افزود: بازرسان 
با تســلط بر قانون در بســتر صداقت، اخلاق 
مــداری و رعایت اصل بــی طرفی در جهت 

برگزاری انتخاباتی سالم کوشا باشند.
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بازرسان با تسلط بر قانون در بستر صداقت، اخلاق مداری و رعایت اصل بی 
طرفی در جهت برگزاری انتخاباتی سالم کوشا باشند.

به گزارش نقش قلم، محمدعلی نوبخت در این جلسه ضمن گرامیداشت یاد 

و خاطره ۱۲۰۰شهید شهرستان ساری و تبریک ایام نیمه شعبان و ولادت امام 
زمان )عج( ضمن تاکید بر اهمیت انتخابات و برگزاری قانونمند انتخابات و با اشاره 
به تسلط بازرسان به قوانین و مقررات مربوطه گفت: چهار راهبرد رهبر معظم 
انقلاب حضرت آیت الله امام خامنه ای)حفظه الله تعالی( در انتخابات عبارتند از 
رقابت، سلامت، امنیت و مشارکت که با رهنمودهای ایشان و حرکت در مسیر 
های تعیین شده انتخاباتی سالم و ایمن با مشارکت حداکثری برگزار خواهد شد.

وی با بیان اینکه ساری آماده برگزاری انتخاباتی باشکوه در ۱۱ اسفندماه است 

گفت: ما حافظ آرای مردم هستیم و لذا تسلط بر قوانین و شیوه نامه انتخابات و 
رعایت مر قانون از سوی برگزارکنندگان انتخابات باید مورد توجه جدی قرارگیرد.

مقام عالی دولت در مرکز مازندران با بیان اینکه لازمه برگزاری انتخاباتی امن 
و سالم، آشنایی اعضای هیات بازرسی انتخابات شهرستان با دستورالعمل های 
انتخابات اســت و بازرسان نیز باید اشــراف کامل و کافی به قوانین و مقررات 
انتخابات داشته باشند افزود: بازرسان با تسلط بر قانون در بستر صداقت، اخلاق 

مداری و رعایت اصل بی طرفی در جهت برگزاری انتخاباتی سالم کوشا باشند.

خبر

ساری آماده برگزاری انتخاباتی باشکوه 
در ۱۱ اسفندماه است

سمانه اسلامی 
همزمان با آغاز فعالیت های کاندیدای مجلس سیدمحمد موسوی سنگدهی کاندیدای مجلس شورای اسلامی در حوزه انتخابیه 

ساری و میاندورود در نشست خبری به بیان دیدگاه های خود پرداخت و به سوالات آنان پاسخ گفت. 
وی با بیان اینکه انتخابات مجلس یکی از مهمترین اتفاقات و ثمرات نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران است، گفت: ملاک 
انتخاب برای نماینده در دو ســطح کلان و منطقه ای قابل پایش است.در سطح ملی به دنبال انتخاب نمایندگانی هستیم که با 

تصمیمات صحیح و به موقع به حل مسائل کلان کشور بپردازند و وضع قانون و نظارت بر اجرای قوانین را داشته باشند. 
موسوی سنگدهی خاطرنشان کرد: در سطح منطقه ای زمانی که صحبت از انتخاب یک نماینده با پارامترهای متاثر و مهم 
می شود اولا باید به این بپردازیم که مسئله مهم حوزه انتخابیه ما چیست، اگر مسئله حوزه انتخابیه خودمان را بدانیم برای رفع 

آن می توانیم تلاش کنیم. 
این کاندیدا مهم ترین مشکل و مسئله امروز حوزه انتخابیه ساری را بیکاری عنوان کرد و افزود: هر فعالیت شغلی را شاید کار 

مطرح  کنند اما من در رابطه با اشتغال پایدار صحبت می کنم. 
وی صنعت و گردشگری را دو مولفه مهم مغفول مانده در مرکز مازندران برشمرد که می تواند بزرگ ترین مشکل ساری یعنی 

بیکاری را مرتفع کند. 
موسوی سنگدهی خاطرنشان کرد: در مسئله مجلس شورای اسلامی تصمیم گیرنده اصلی برای ورود نمایندگان به مجلس 

شورای اسلامی، مردم هستند. 
وی با بیان اینکه شغل باید متناسب با تحصیلات باشد، گفت: راه های ایجاد اشتغال در این منطقه صنعت است، در دنیا دو عامل 

ایجاد ثروت می کند، یکی از آن ها صنعت و دیگری گردشگری است. 
وی خاطر نشان کرد: یک فردی که فوق لیسانس دارد و در اسنپ کار می کند از نظر من شاغل نیست، چون شغل او مرتبط با 
تحصیلات او نیست. اکنون به دلیل نبود کار در اسنپ کار می کند گرچه از نگاه آماری او بیکار نیست، اما از نگاه تجربه ای و انطباق 

تحصیل فرد با شغلش در زمره بیکاری و عدم انطباق شغل قرار می گیرد. 
این کاندیدای مجلس با بیان اینکه راه ایجاد اشتغال، صنعت است چرا که صنعت ایجاد ثروت و شغل می کند، خاطرنشان کرد:  
امروز در ساری نیاز به ورود صنعت جهت ایجاد اشتغال و ثروت داریم و باید بپذیریم موتور محرک ایجاد اشتغال، ورود صنعت 

است لذا بر این اساس، انتخاب صحیح می تواند مدیر صنعتی باشد 
موسوی سنگدهی گفت: مدل های موفق اشتغال در کشور متفاوت بوده و در هر استان ظرفیت ها و پتانسیل ها با یکدیگر متفاوت 
است و در استانی مثل سمنان، حرف نخست را صنعت می زند که امروز ۳۳۰۰ کارخانه دارد و مهاجرت فراوانی را جهت اشتغال 

به این استان شاهد هستیم. 
وی با بیان اینکه موتور اشتغال ایجاد صنعت پاک است، افزود: در انتخاب صنعت نیز باید دقت کرد چرا که بعضاً ممکن است 

لطمات زیست محیطی را به دنبال داشته باشد  و لذا اینجا است که صنعت پاک، موضوعیت پیدا می کند.  
این کاندیدای مجلس با این پرسش که آیا صنایع مولد برای ساری ضرر دارد و یا به محیط زیست آن لطمه می  زند، ادامه داد: 
صنعت در مازندران باید بدون آلایندگی و سالم باشد، خودروسازی صنعتی است که از دل آن قطعه سازی خارج می شود زیرا یک 
صنعت مادر، اشتغال زا و روز افزون است، صنعتی با اشتغال بالا و روزافزون که برخی از استان ها به سمت آن رفتند؛ یک مدتی در 
جاده مخصوص کرج بود، اکنون کرمان، اردبیل، تبریز، ساوه، و خمین هم این صنعت را دارند. اما آیا خودروسازی برای ساری ضرر 
دارد؟ از دل آن قطعه سازی در می آید و قابلیت تولید به گروه های خودرویی را دارد. جای صنعت خودرو در مازندران خالی است. 
این کاندیدای مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه بنده به عنوان یک مدیر صنعتی با ۲۳ سال سابقه کار در صنایع خودروسازی، 
قطعه سازی، شرکت زامیاد و مدیریت کارخانه سبلان خودرو همواره به دنبال بهبود و توسعه بوده ام، گفت: بنده به عنوان مدرس 

حوزه صنعت معتقدم صنعت فرمول خاص خودش را دارد و صنعت، کار مدیر صنعتی است. 
وی عنوان کرد: بنده در نخستین گام با روابطی که دارم و با سرمایه گذاری بخش خصوصی، کارخانه خودروسازی را به ساری 

خواهم آورد. 
موسوی سنگدهی خاطرنشان کرد: در کنار صنعت خودروسازی، کارخانه های متعدد قطعه سازی و ماشین آلات خاص، پدیدار 

خواهد شد و اشتغال زایی ایجاد می گردد. 
وی با اشاره به بحث گردشگری دیگر ظرفیت  در حوزه انتخابیه ساری و میاندورود، اظهار داشت: برای گردشگری چه کردیم؟ 
مردم در تهران ساعت های متوالی را در جاده چالوس هستند که به چالوس برسند، ولی مسیر یک طرفه تهران ساری را انتخاب 
نمی کنند. خود مردم ساری هم برای دیدن ساحل به غرب استان می روند. این ها درد است، گفتند صنعت نیاید، چون گردشگری 

داریم، در صنعت کاری نکردیم و گردشگری هم جدی گرفته نشده است.
موسوی گفت: این حرف که صنعت نیاید، چون گردشگری داریم را باید رامسر و نمک آبرود بزنند. ساری چه کم از رامسر 

و نمک آبرود دارد؟ ساحل ندارد یا جنگل ندارد؟! ما الگوی موفق گردشگری را در استان خودمان داریم جای دوری نمی رویم.

موسوی سنگدهی، کاندیدای مجلس شورای اسلامی: 

جای صنعت خودرو در 
مازندران خالی است

،،

،،

موسوی با بیان اینکه انتخابات مجلس یکی از مهمترین اتفاقات و ثمرات نظام مقدس 
جمهــوری اســلامی ایران اســت، گفت: ملاک انتخــاب برای نماینده در دو ســطح کلان 
و منطقه ای قابل پایش اســت.در سطح ملی به دنبال انتخاب نمایندگانی هستیم که با 
تصمیمات صحیح و به موقع به حل مسائل کلان کشور بپردازند و وضع قانون و نظارت 

بر اجرای قوانین را داشته باشند. 
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